

Cena pocztowa uiszczona ryczałtem.

ILUSTROWANA

REPUBLIKA

Rok XII

ŁÓDŹ, PONIEDZIAŁEK, 3 CZERWCA 1935 R.

CENA NUMERU 15 GROSZY.

Nr. 152

PANIKA WALUTOWA W GDAŃSKU

wskutek pogłosek o nowej dewaluacji guldena

Łudność masowo wyzbywa się guldenów, zakupując złote polskie oraz inne waluty obce

Gdańsk, 2 czerwca.

(PAT) Dziś w Gdańsku powstał niezasadniony niepokój spowodowany pogłoskami o zamierzonej nowej dewaluacji guldena gdańskiego.

Wskazywano na masowy popyt na waluty zagraniczne, a przede wszystkim na złote polskie. W kantorach wymiany spowodowało niedzieli zabrakło złotych

polskich. Publiczność, pragnąca wyzbyć się guldenów gdańskich, nadawała w urzędach pocztowych przekazy pieniężne do innych krajów, a głównie do Polski. Jak wiadomo, nadawane sumy przyjmowane są w Gdańsku w guldenach.

Na głównej poczcie w Gdańsku liczba nadających przekazy do Polski zwiększyła się do tego stopnia, że **OCZEKUJĄCY TŁUM STAŁ NA ULICY.**

Korespondent P.A.T.-a w Gdańsku otrzymał od czynników kompetentnych Wolnego Miasta zapewnienie, iż obawy co do ponownej dewaluacji guldena **SA NAJZUPEŁNIEJ BEZPODSTAWNE.**

Dyrekcja Banku Gdańskiego zaprzecza również jakoby kwestja ponownej dewaluacji guldena była brana w rachubę. Bank Gdański czyni obecnie starania, aby w ciągu najbliższych godzin dostarczyć do Gdańska złote polskie oraz in-

ne waluty obce, które mają być sprzedawane po niezmiennym kursie sobotnim.

Również i radio gdańskie ogłosiło zaprzeczenie wiadomości o ponownej dewaluacji guldena.

**

Gdańsk, 2 czerwca.

(PAT) Prezydent senatu gdańskiego Greiser powrócił dziś na terytorjum Wolnego Miasta.

Opozycja w szeregach hitlerowskich wzrasta

Gwałtowny atak ministra Fricka przeciwko elementom radykalnym narodowo-socjalistycznym

Jak hitlerowcy chcą rozwiązać konflikt kościelny i problem żydowski

Berlin, 2 czerwca.

(PAT) Na zebraniu kierowników politycznych organizacji narodowo-socjalistycznej w Erfurcie min. Frick wystąpił z doniosłą mową, w której oświadczył m. in., że największym sukcesem polityki narodowo-socjalistycznej jest uzyskanie niezależności i swobody rozwojowej Niemiec. Po ostatniej mowie Hitlera, inne mocarstwa mają do wyboru czy chcą przyjąć wyciągniętą ofertę pokojową czy nie. Minister oczekuje, że w najbliższym czasie nastąpią konkretne posunięcia w tym kierunku.

W drugiej części przemówienia min. Frick z niezwykłą stanowczością wy-

stąpił przeciwko radykalnym kołom narodowo-socjalistycznym, niezadowolonym z dotychczasowego tempa rewolucji hitlerowskiej, oświadczaając: „Twierdzą, że ci ludzie przedstawiają wielkie niebezpieczeństwo i sabotują rewolucję narodowo-socjalistyczną. My sami wiemy, że pozostały jeszcze do rozwią-

nia wielkie zagadnienia, ale wszak i Rzym nie w jednym dniu został zbudowany. Podobnie jak nie można rozwiązać kwestji żydowskiej przez wybijanie szyb, tak samo i pałki policjantów nie rozwiążą konfliktu kościelnego. Do wszystkich tych spraw potrzebujemy czasu”.

O stosunku państwa do kościoła minister oświadczył: Partja i państwo nie wtrącają się do sporów religijnych, ale strzec będziemy baczenie, aby kościół nie wykraczał poza swój teren. Zadaniem kościoła jest duszpasterstwo, a nie polityka i tu będziemy bezwzględni. Minister dodał: Nie było w Niemczech cesarza ani króla, któryby w swoim ręku skupiał taką władzę, jaką posiada obecnie Hitler.

Od tysiąca lat nie było też rządu, któryby tak bezwzględnie jak rząd Hitlera uczynił z narodu niemieckiego wyłączenie punkt wyjścia swojej polityki.

Wstrząsy podziemne w Indiach trwają

Tysiące trupów już pochowano lub spalono

Londyn, 2 czerwca.

(PAT) Według ostatnio otrzymanych z Quetta wiadomości odczuwa się tam w dalszym ciągu wstrząsy podziemne. Dziś po południu nastąpiło znaczne obniżenie się góry pod Quetta, które na szczęście nie pociągnęło za sobą ofiar. Liczbę zabitych wskutek ostatniego trzęsienia ziemi hindusów obliczają na 30 tysięcy. Tysiące trupów już pochowano lub spalono.

W obawie przed epidemją zabronio-

no wstępu do miasta. W niektórych miejscach wydobywa się z rozwartych szczelin woda, która zalewa ruiny miasta. Setki rannych znajdujących się pod gruzami zginęło wskutek zatopienia. Pociągi przepelnione pozostałymi przy życiu mieszkańcami udają się do miejscowości bardziej zdrowych. Liczba ofiar trzęsienia ziemi obywateli brytyjskich wynosi 200 zabitych i tyluż rannych.

Rokowania angielsko-niemieckie

Delegacja niemiecka przybyła do Londynu

Berlin, 2 czerwca.

(PAT) Delegacja niemiecka do rozmów morskich w Londynie odleciała dziś rano samolotem z Berlina po krótkim postoju w Amsterdamie delegacja udała się w dalszą drogę do Londynu. „Boersen Zeitung” dowiaduje się, że delegacja niemiecka przyjechała będzie w poniedziałek po południu przez Simona. Przy tej okazji premier Macdonald spotka się z ambasadorem von Ribbentrop-

em. Na poniedziałek przewidziana jest dalsza wizyta Ribbentropa u pierwszego lorda admiralicji sir Bolton Eyres Monsella. Pierwsze spotkanie urzędowe nastąpi we wtorek o 10-ej rano i otwarte zostanie przez min. Simona. Rozmowy te będą miały charakter czysto informacyjny i uważane są za wstęp do późniejszych ogólnych rokowań morskich.

Polityka Roosevelta

Waszyngton, 2 czerwca.

(PAT) Prezydent Roosevelt jak się dowiaduje agencja Reutersa, dał poufnie do zrozumienia członkom kongresu, iż nie nosi się z zamiarem wystąpienia z nagłymi wnioskami ustawodawczymi w sprawie N. R. A., lecz domagać się będzie trwania sesji kongresu do grudnia jeśli to okaże się koniecznym w celu doprowadzenia do końca programu ustawodawczego.

Ambasada francuska w Chinach

Szanghaj, 2 czerwca

(Pat) Ministerstwo spraw zagranicznych w Nankinie otrzymało zawiadomienie o decyzji rządu francuskiego podniesienia poselstwa francuskiego w Chinach do rangi ambasady. Podobną decyzję w stosunku do poselstwa chińskiego w Paryżu ogłosił ma rząd chiński w najbliższym czasie.

Japonja dyktuje

Tokio, 2 czerwca.

(PAT) Japońskie władze wojskowe domagają się w przyszłych rokowań z rządem chińskim włączenia Sien-Sinu i Pekinu do strefy zdemilitaryzowanej, utworzonej na mocy porozumienia w Tang-Tu, ponieważ, zdaniem władz japońskich stworzenie tak wielkiej strefy na południu od wielkiego muru będzie jedynym skutecznym sposobem położenia kresu akcji prowokacyjnej ze strony Chin.

Tymczasowa konstytucja na Kubie

Hawana, 2 czerwca

(Pat) Gabinet kubański uchwalił projekt konstytucji tymczasowej, zawierającej główne postanowienia konstytucji z 1901 roku. Przyznano pozatem kobietom prawa wyborcze.

Nowy poseł bułgarski w Warszawie

Sofja, 2 czerwca (Pat) Radca poselstwa bułgarskiego w Paryżu Wawa Kirow mianowany został dekretem królewskim, posłem w Warszawie.

Samochód zderzył się z tramwajem 5 osób zabitych

Wiedeń, 2 czerwca (Pat) W miejscowości Mauer pod Wiedniem samochód zderzył się z tramwajem. Jest 5 zabitych i 4 rannych.

Śnieg w Leningradzie

Leningrad, 2 czerwca (Pat) W ostatnich dwóch dniach w Leningradzie i okolicy spadł śnieg, co o tej porze roku jest zjawiskiem rzadkiem.

Echa porwania Jacoba Aresztowanie dr. Mischlera w Berlinie

Paryż, 2 czerwca (Pat) Agencja Havasa donosi z Berlina o aresztowaniu przez policję polityczną dr. Mischlera, członka prezydium „Ligi Austrjaków”. Mischler był również sekretarzem austro-niemieckiego zjednoczenia ludowego, którego przywódcą był Loeb, były socjal-demokratyczny przewodniczący Reichstagu. Jak przypuszczają, aresztowanie to nie pozostaje w związku z kwestją austrjacką, lecz ze sprawą dziennikarza szwajcarskiego Jacoba.

730 tys. bezrobotnych w Hiszpanii

Paryż, 2 czerwca. (PAT) Z Madrytu donoszą, że z końcem kwietnia liczba bezrobotnych w Hiszpanii wynosiła 732.034 osób. W liczbie tej znajdowało się 469.101 zupełnych bezrobotnych i 262.933 częściowo bezrobotnych. Bezrobocie najbardziej dotknęło przemysł rolny, leśny i budowlany.

Dziś pogoda słoneczna o zachmurzeniu umiarkowanym

Warszawa, 2 czerwca. Przewidywany przebieg pogody do wieczora dnia 3 czerwca r. b.: Po przejściowym wzroście zachmurzenia, pogoda naogół słoneczna o zachmurzeniu umiarkowanym. Dniem temperatura około 20 stopni. Stabe wiatry z kierunków południowych. Skłonność do burz i przelotnych deszczów.

Eskadra gdańska zwyciężyła w locie dokoła Niemiec

Berlin, 2 czerwca. (PAT) Lot okrężny nadokoło Niemiec ukończony został w dniu dzisiejszym. Po południu wylądowało na lotnisku w Tempelhofie kolejno 139 samolotów sportowych, które wystartowały we wtorek 28 maja. Zwycięzca lotu jest eskadra gdańska. Lot odbył się stosunkowo gładko i bez żadnych wypadków. Na 30 związków ze 154 maszynami odpadł jeden związek. Poza to odpadł szereg pojedynczych pilotów. Powracających zawodników witano bardzo uroczysto.

Vandervelde przeciwko długiej służbie wojskowej

Gandawa, 2 czerwca. (PAT) Minister Vandervelde, przywódca socjalistów, przemawiając tu na temat kampanji za przedłużeniem czasu służby wojskowej, oświadczył, iż w chwili obecnej nie ma niebezpieczeństwa, lecz klasa robotnicza zwalczać będzie wszelki system armii stałej o długim okresie służby. Zdaniem Vanderveldego bezpieczeństwo kraju zależy od polityki ograniczenia zbrojeń i wzmożenia bezpieczeństwa zbiorowego.

Rząd Bouissona przed parlamentem

Premier Francji zażąda pełnomocnictw bez uprzedniej dyskusji Program walki z kryzysem we Francji

Paryż, 2 czerwca. (PAT) Zapowiedziane na wtorek 4 b. m. posiedzenie parlamentu, przed którym stanie nowy rząd, ma być stosunkowo krótkie. Zgodnie z tradycją, deklarację rządu odczyta w Izbie Deputowanych premier Bouisson, a w senacie — minister sprawiedliwości Pernot. Deklaracja rządowa będzie zwięzła i obejmować ma następujące zasadnicze punkty: natychmiastowe zdławienie spekulacji walutowej, utrzymanie waluty oraz zapowiedź podjęcia szeregu zarządzeń prawnych, celem uzdrowienia sytuacji

finansowej i ożywienia życia gospodarczego. Po exposé premier Bouisson zażąda odroczenia dyskusji nad interelacjami, jak również zwrócił się do Izby z żądaniem uchwalenia rządowi bez dyskusji nadzwyczajnych pełnomocnictw. Premier wyjdzie z założenia, że tekst ustawy o pełnomocnictwach był już przedyskutowany na poprzednim posiedzeniu Izby, która wprowadziła doń na wet poprawki, jakie rząd akceptuje. W kołach parlamentarnych spodzie-

wają się, że rząd uzyska większość około 400 głosów. Potwierdzą się pogłoski, iż 11 czerwca rozpocząć się ma 14 ferje parlamentarne, które potrwałyby do 31 października. Wobec oświadczenia min. Caillaux, że objął on tekę finansów tylko na okres kilku tygodni, „Le Jour” podaje pogłoskę, iż na stanowisko przyszłego ministra skarbu wymieniana jest kandydatura senatora Abla Geardey, sprawozdawcy senackiej komisji finansowej.

Nowa konferencja mocarstw w sprawie paktu lotniczego. — Sowiety o posunięciach dyplomacji niemieckiej

Londyn, 2 czerwca. (PAT) Korespondent dyplomatyczny „Observer” donosząc o zamiarze rządu brytyjskiego zaproponowania konsultacji 4-ch mocarstw zachodnich W. Bry-

tanii, Francji, Włoch i Niemiec, celem zbadania praktycznych możliwości zawarcia konwencji lotniczej, pisze, że chodzi tu o sprecyzowanie i ustalenie takich pojęć, jak np. co jest terenem walki pod kątem widzenia zaniechania bombardowania terytorium, na którym walka się bezpośrednio odbywa. Iakieżo rodzaju bombardowanie ma być uznane za będące poza nawiasem prawa międzynarodowego i t. p. Fakt, że mocarstwa pragną podjąć rokowania na temat szczegółów paktu lotniczego, oznacza jednak — zdaniem korespondenta — że mocarstwa zachodnie gotowe byłyby zawrzeć konwencję lotniczą z pominięciem innych warunków, zawartych w deklaracji z 3 lutego.

Moskwa, 2 czerwca. (PAT) Prasa sowiecka nadal zdradza poważne obawy spowodowane pakt lotniczy. „Izwestia” nazywa rokowania o pakt „konkoniem trojańskim dyplomacji niemieckiej, zapomocą którego pragnie ona zburzyć powstający system bezpieczeństwa europejskiego. Poza to wszystkie pisma zdradzają wyraźne zaniepokojenie w związku z memorandum niemieckim, wskazującym na niezgodność paktu francusko-sowieckiego z zobowiązaniami traktatu w carneńskiego.

Hitlerowcy przeciwko młodzieży katolickiej

Oświadczenie Baldur von Schiracha Berlin, 2 czerwca. (PAT) Niemiecka radiostacja państwowa rozpoczęła dziś serje świątecznych audycji, poświęconych młodzieży hitlerowskiej. Inauguracji dokonał przywódcą młodzieży hitlerowskiej Baldur von Schirach, wygłaszając przemówienie p. t. „Młodzież hitlerowska a religijność”. Prelegent wystąpił przeciwko zarzuceniu młodzieży hitlerowskiej „bezbożnego obrazoburstwa i kacerstwa”. „Bierzemy zbyt głęboki udział w prawdziwie religijnych przeżyciach obecnych czasów — oświadczył mówca — aby mogli nas obrażać ludzie, którzy wbrew swoim twierdzeniom stoją poza temi przeżyciami.

W dalszym ciągu mówca poruszył kwestję katolickich związków młodzieży, oświadczając, że młodzież ma prawo zapytać, dlaczego kierownictwo młodzieży katolickiej korzystać chce ze specjalnych praw, których nie posiada żaden inny związek młodzieży w Niemczech. Mówca zwrócił się w końcu do przywódców katolickich związków młodzieży, aby wstępowali do szeregu młodzieży hitlerowskiej. Jak wiadomo, samodzielność katolickich związków młodzieży w Niemczech opiera się na postanowieniach konkordatu zawartego przez rząd Trzeciej Rzeszy z Watykańem w r. 1935.

Na straży polskiej idei morskiej

Odślonie tablicy na gmachu komisariatu generalnego R. P. w Gdańsku

Gdańsk, 2 czerwca. (PAT) W uzupełnieniu sprawozdania o wczorajszej uroczystości odślonienia na gmachu Komisariatu Generalnego R. P. w Gdańsku tablicy pamiątkowej, korespondent P.A.T. donosi: Na dziedzińcu Komisariatu Gen. prze-mawiał gen. Orlicz-Dreszer, zwracając się do min. Papee z prośbą by pozwolił uczestnikom zjazdu w gmachu, którego jest gospodarzem, wmurować tablicę pamiątkową z okazji 15-lecia odzyskania dostępu do morza. Gen. Orlicz-Dreszer podkreślił, że jako miejsce obrad zjazdu wyznaczony został Gdańsk, ponieważ leży on przy ujściu polskiej rzeki narodowej. Przemówienie swe zakończył gen. Dreszer okrzykiem na cześć Prezydenta R. P., przy czym orkiestra odegrała hymn narodowy. W odpowiedzi na to zabrał głos min. Papee, oświadczając m. in.: W chwili, gdy przyjmuję tablicę ufundowaną przez Ligę Morską i Kolonialną stwierdzamy, że na straży polskiej idei morskiej dziś tu stoimy i stać będziemy.

Jesteśmy szczęśliwi, że zjazd tegoroczny mógł otworzyć swe obrady w Gdańsku. Po przemówieniu min. Papee orkiestra odegrała Pierwszą Brygadę. W halu Komisariatu Gen. zebrały się następnie poczty sztandarowe przed tablicą, której odślonienie dokonał gen. Orlicz-Dreszer w obecności wszystkich uczestniczących w zjeździe dostojników. Tablica zawiera następujący napis: „W roku żałoby po zgonie Wodza Narodu Józefa Piłsudskiego, którego rozkazem bandera polska ukazała się po długiej przerwie na Bałtyku, dla upamiętnienia 15-ej rocznicy odzyskania przez Polskę dostępu do morza, walny VI zjazd delegatów Ligi Morskiej i Kolonialnej, obradujący u ujścia Wisły, tablicę tę wmurował. Działo się w dniu 1 czerwca 1935. O godz. 16-ej delegaci zjazdu odjechali holownikiem z długiego rynku na miejsce postoju S.S. „Kościuszko”, na którego pokładzie udali się na wycieczkę na Bornholm.

Straszna eksplozja benzyny w Paryżu

1 osoba zginęła w płomieniach, 11 poparzonych Paryż, 2 czerwca. (PAT) Samochód ciężarowy, zawie-rający 4 litry benzyny w tanku eksplodował w chwili gdy szofer usiłował zamknąć tank. Słup ognia sięgał 4-ch pięter. Płomienie ogarnęły położony w pobliżu dom mieszkalny. Przybyła nie-

zwłocznie straż ogólna wyprowadziła mieszkańców domu, pomimo to 11 osób doznało ciężkich poparzeń. 75-letni starzec nie zdołał się uratować i zginął w ogniu. Szczęśliwym trafem szofer samochodu wyszedł z wypadku cało.

Olbrzymie nadużycia na Ukrainie Sow.

60 wyższych urzędników pociągnięto do odpowiedzialności Moskwa, 2 czerwca. (PAT) W komisariacie ludowym rolnictwa Ukrainy Sowieckiej wykryto wielkie nadużycia w związku z zakupem koni. Nadużycia te sięgają olbrzymich sum, ponieważ „dochody” spraw-

ców sprzeniewierzeń wynosiły do 1000 rubli na każdym koniu. Pociągnięto do odpowiedzialności 60 wyższych urzędników w wicekomisarzem rolnictwa Ukrainy Sowieckiej Ogijewem na czele.

Turniej szachowy o mistrzostwo Polski

Warszawa, 2 czerwca. (Pat) Z turnieju szachowego o mistrzostwo Polski wycofał się dr. Kon. Wszystkie wyniki osiągnięte dotychczas przez niego w turnieju zostały anulowane. Tem samym zmieniła się ogólna punktacja turniejowa. Wycofanie się dr. Kona zostało spowodowane chorobą. W dniu dzisiejszym rozegrano dalszą rundę turnieju. Wyniki osiągnięto następujące: dr. Tartakower wygrał z Regezdzińskim, Sapiński wygrał z Paulinem Frydmanem, Feinmiesz przegrał z Wojciechowskim, Sulik przegrał z Kolskim. Partja Makarczyk — A. Frydman zakończyła się na remis, Partje Najdorf i Gerstenfeldem, Kremera z H. Friedmanem i Appel z Schechterem zostały przerwane. Obecny stan turnieju: Makarczyk (Warszawa) 6 punktów, H. Friedman (Lwów) 5 i pół pkt. i jedna partja niedokończona, dr. Tartakower (Paryż) 5 i pół pkt. Najdorf (Warszawa) 5 pkt. i jedna partja niedokończona, Szpiro (Warszawa) 4 pkt., Kremer (Warszawa) 4 pkt., Appel (Lwów) 3 i pół pkt. i jedna partja niedokończona, Sapiński (Łódź) 3 pkt. Gerstenfeld (Lwów) 2 i pół pkt. i jedna partja niedokończona, Feinmiesz (Warszawa) 2 i pół pkt. Appel (Lwów) 1 i pół pkt. i jedna partja niedokończona, Zawadzki (Śląsk) i Wojciechowski (Pomorz.) po 1 i pół pkt.

Król Jerzy chory

Londyn, 2 czerwca. (PAT) Stan zdrowia króla Jerzego, który przeziębził się uległ dziś poprawie. Moskwa, 2 czerwca. (Pat) Dziś rano w szpitalu kremlo-wskim zmarł ambasador turecki w Z. S. R. R. Vassyf Czinar.



Czerwiec	
3	Dzisiaj Erazma B. M. Jutro Franciszka
Poniedziałek	
Wschód słońca	3.21
Zachód słońca	19.47
Wschód księżyca	5.09
Zachód księżyca	22.27
Długość dnia	15.48
Przybyła dnia	9.27

Tydzień Czerwonego Krzyża

Pochód członków na ul. Piotrkowskiej

Onegdaj rozpoczął się „Tydzień Czerwonego Krzyża”. W związku z tem w dniu wczorajszym o godz. 10-ej rano odbyło się uroczyste nabożeństwo z udziałem przedstawicieli władz i licznych członków P.C.K. w katedrze św. Stanisława Kostki.

Po nabożeństwie organizacje P. C. K. wystawiły się w szyku marszowym i przemarszerowały ulicą Piotrkowską do ulicy Moniuszki, gdzie nastąpiło rozwiązanie pochodu.

W defiladzie wzięły udział siostry P. C. K., koła młodzieży, drużyny ratownicze, delegacje kół miejscowych oraz drużyny L.O.P.P.

O godzinie 3-iej po poł. prezes P.C.K. w Łodzi dr. J. Kalisz, wygłosił przed mikrofonem rozgłośni łódzkiej Polskiego Radia przemówienie p. t. „Cele i zadania Czerwonego Krzyża w chwili obecnej”.

Akademja żałobna ku czci Marszałka

staraniem dzielnicy zachodniej B.B.W.R.

(p) W dniu wczorajszym w sali Teatru Popularnego przy ulicy Ogrodowej o godzinie 12 w południe odbyła się uroczysta akademja żałobna ku czci s. Pierwszego Marszałka Polski Józefa Piłsudskiego, zorganizowana staraniem Komitetu Dzielnicy Zachodniej BBWR.

Akademja rozpoczęła się odśpiewaniem marsza żałobnego Niteckiego przez chór męski Tow. Śpiewaczego im. Moniuszki, z towarzyszeniem orkiestry pod batutą Lecha Bursy.

Następnie przemawiał p. prezes Jędrzejewski, który wezwał zebranych do uczczenia pamięci zmarłego Wodza Narodu przez jednogminutowe milczenie, poczem przemówienie żałobne wygłosił poseł Wolczyński.

W drugiej części akademji chór im. Moniuszki odśpiewał „W mogile ciemnej” Orłowskiego, deklamacje wygłosił artysta Adam Górecki i wreszcie na zakończenie orkiestra odegrała „Pierwszą Brygadę”.

Zredukowana biuralistka

targnęła się na życie

(p) W domu przy ulicy Dygasińskiej o 8 zegara się onegdaj wieczorem tragedja. Zamieszkała w tym domu biuralistka, Eugenia Zielińska, korzystając z nieobecności domowników targnęła się na życie. Zażyła ona większą dawkę garbala (środek na sen) i położyła się do łóżka. Samobójstwo spostrzeżono dopiero około północy i zaalarmowano pogotowie ratunkowe miejskie, którego lekarz stwierdziwszy bardzo ciężki stan denatki przewiózł ją do szpitala w Radogoszczu.

Jak zdołaliśmy ustalić, przyczyną rozpaczliwego kroku Zielińskiej było zredukowanie jej z pracy.

LEKARZ - DENTYSTA
F. KOPCIOWSKA
Przyjmuje codziennie od 9-3
Gdańska 37
tel. 232-55
7. w lecznicy
Piotrkowska 294

Oszuści w tajnym kantorze wymiany

Podając się za urzędników skarbowych skonfiskowali oni znaczne sumy w walutach zagranicznych

Sensacyjny proces rozpoczyna się w środę w Łodzi

W dniu 13 września 1934 roku do mieszkania Łaji Traube przy ul. Piotrkowskiej Nr. 22 przybyło trzech osobników, dwóch w ubraniach cywilnych, trzeci zaś stał w przedpokoju i nosił jasny płaszcz gabardinowy, ale na głowie miał czapkę oficera policji i dystynkcje. Dwaj osobnicy, z których jeden podał się za sekretarza, a drugi za naczelnika, okazali Traubowej nakaz rewizji i przeszukali szuflady, z których zabrali 4.000 zł., 5.300 lei rumuńskich, 4.000 franków francuskich, 1000 koron czeskich, 1.500 marek niemieckich i 400 dolarów. Podający się za naczelnika osobnik oświadczył Traubowej, że pieniądze zabierają, a równocześnie polecił jej zgłosić się do 9-go urzędu skarbowego. W czasie rewizji trzeci osobnik, ubrany w czapkę komisarza policji, stał w ciemnym przedpokoju i wpuszczał wchodzących, ale do zakończenia rewizji nikogo nie chciał wypuścić z mieszkania. Znajomy Traubowej, Frydman, rzucił podejrzenie, że prawdopodobnie ma się do czynienia z oszustami i radził, by Traubowa udała się do policji.

Obawiając się jednak następstw z racji prowadzenia bez zezwolenia kantoru wymiany, Traubowa zwlekąca z zameldowaniem i uczyniła to dopiero następnego dnia. Wszczęto dochodzenie i ustalono, że do Łodzi przybyli z Warszawy Paweł Gromberg vel Grombka oraz Kazimierz Sobierajski. Udali się do mieszkania Szulima Horowicza przy ulicy Gdańskiej Nr. 37, następnie zamówili druki w drukarni teścia Horowicza, Izaaka Grynberga i jego brata Szymona. Stwierdzono, że oszustwo było przygotowane umiejętnie, że oszuści zaopatrzyli się w fałszywą pieczęć. Sobierajskiego i Gromberga aresztowano. Okazało się, że Sobierajski występował jako sekretarz, a Gromberg jako naczelnik. Dalej stwierdzono, że wespół z Grombergiem i Sobierajskim występował jako komisarz Waclaw Jastrzębski. W wyniku dochodzenia pociągnięci zostali do odpowiedzialności karnej Sobierajski, Gromberg, Jastrzębski, Szulim Horowicz oraz drukarze Izaak i Szymon Grynbergowie, jako współwinni, z racji wykonania druków. Wszyscy zasiadą na ławie oskarżonych w środę dnia 5-go b. m. Rozprawa odbędzie się w sądzie okręgowym w Łodzi i budzi zaciekawienie, z uwagi na niezwykle tło przestępstwa. (a)

GROSZ DZIENNY WYDATEK NA MYDEŁKO DO ZĘBÓW CHERYS

Krwawe „porachunki” niedzielne

Mąż ciężko zranił żonę

(p) Wczoraj, w niedzielę, pomiędzy godzinami 5 a 6 rano pogotowie ratunkowe miejskie trzykrotnie wzywane było do krwawych zajęć. Pierwsze zajście miało miejsce przy zbiegu ulic Łagiewnickiej i Strumykowej. Gdy w miejscu tem znalazło się kilkuosobowe towarzystwo, udające się na wycieczkę do lasu w Łagiewnikach, powstała nagle bójka między uczestnikami wycieczki, którzy poczęli wzajemnie żgać się nożami. Policja położyła do piero kres bijatyce. Do rannych wezwano pogotowie ratunkowe miejskie, którego lekarz stwierdził ogólne obrażenia cielsne u 26-letniego robotnika Zygmunta Szkobła (Strumykowa 13) i 23-letniego rzemieślnika Stanisława Polańczyka (Strumykowa 13). Po nałożeniu opatrunków przez lekarza, ranni uczestnicy bójki, zostali skierowani do 3-go komisariatu policji, który wszczął dochodzenia. Drugie miało miejsce na szosie Zgierskiej obok Juljanowa. Tu jakimś tępem narzędziem została dotkliwie poturbo-

wana przez własnego męża 26-letnia robotnica Helena Kołodziejczyk, zamieszkała w Sochaczewie przy ulicy Staszica 21. Kołodziejczykowa przyjechała do swego męża, który pracuje w Łodzi, i małżonkowie wczoraj rano udali się na wycieczkę. Już po wyruszeniu na wycieczkę Kołodziejczyk pokłócił się z nieustalonych dotychczas przyczyn z żoną, którą następnie tak ciężko zranił, że zawezwany lekarz pogotowia zmuszony był Kołodziejczykową odwieźć do szpitala. Stan jej jest ciężki. Kołodziejczykkiem zajęła się policja. I wreszcie trzecie krwawe zajście miało miejsce na Placu Reymonta. Między kilku osobnikami powstała bójka na noże. Po zlikwidowaniu przez policję bójki, wezwano pogotowie ratunkowe, którego lekarz opatrzył 21-letniego Stanisława Grzybosa (Rzgowska 25), 42-letniego Szmula Sochaczewskiego, dozorcę hal targowych (Rzgowska 4) i Alberta Sznaję, rzeźnika i właściciela domu (Pobjanicka 6).

Pobór rocznika 1914

Dzisiaj, w poniedziałek, dnia 3-go b. m. przed komisją poborową Nr. 1 (Pierackiego 18) winni się stawić poborowi rocznika 1914 o nazwiskach na listery początkowe do końca W, Z, Z, zamieszkałi na terenie 5-go komisariatu policji; przed komisją poborową Nr. 2 (Piotrkowska Nr. 165) — poborowi rocznika 1914 o nazwiskach na listery P, R, S, Sz, Ś, T, U, W, Z, Z, Z, zamieszkałi na terenie 12 komisariatu policji; przed komisją poborową na powiat łódzki (Sienkiewicza 37) poborowi rocznika 1914 oraz poborowi z kat. B. roczników 1912 i 1913 od liter A do K włącznie, zamieszkałi na terenie gminy Brus.

Jutro, we wtorek, dnia 4-go b. m. przed komisją poborową Nr. 1 winni się stawić poborowi rocznika 1914 o nazwiskach na listery A, B, C, Ch, D, E, F, zamieszkałi na terenie 8-go komisariatu policji; przed komisją poborową Nr. 2 — poborowi rocznika 1914 o nazwiskach na listery A, B, C, Ch, D, E, F, G, z terenu 13 komisariatu policji; przed komisją poborową na powiat łódzki — poborowi rocznika 1914 oraz poborowi z kat. B. roczników 1913 i 1912 na listery od L. do Z. włącznie, z terenu gminy Brus.

Na komisję należy zabrać dowód osobisty lub zaświadczenie tożsamości z fotografią, kartę odroczenia służby wojskowej (o ile poborowy korzysta z odroczenia), świadectwo zawodowe i świadectwo szkolne.

Pechowy wędkarz

Nad stawem przy ulicy Głowackiego siedział z wędką i łowił rybki Antoni Stefaniak. W pewnym momencie Stefaniak założył świeżą przynętę i zamierzał rzucić wędkę. Zamachnąwszy się, nie zauważył, że na drodze przechodzi Stanisława Stypuła, zamieszkała przy ul. Marysińskiej 43. Ostry haczyk zacerpił o wargi przechodzącej, a wobec silnego rozmachu i szarpnięcia zerwał Stypule wargę i nos. Na widok okrwawionej kobiety, Stefaniak rzucił wędkę i zamierzał zbiec, jednak przytrzymał go. Rannej udzielił pomocy wezwany lekarz pogotowia.

Dyzura opiek

Dzisiaj w nocy dyzura następujące apteki: A. Potasza (Plac Kościelny 10), A. Charemza (Pomorska 12), E. Millera (Piotrkowska 46), M. Epszajna (Piotrkowska 225), Z. Gorczyckiego (Przejazd 59), G. Antoniewicza (Pabjanicka 50), ośdziołbwc, btaqo shrldu taoin hrldu mbfwyppk

PAMIĘTAJ!
WOLANOW
WZBOGACA!

Sypanie kopca Marszałka

Kilka specjalnych pociągów przybyło wczoraj do Krakowa

Kraków, 2 czerwca. Przez cały dzień dzisiejszy tysiące osób przybyło na Sowiniec, by wziąć udział w sypaniu kopca Marszałka. Do Krakowa przybyło szereg specjalnych pociągów z różnych stron Polski. Między innymi przybyła specjalnym pociągiem wycieczka urzędników ministerstwa spraw zagranicznych z rodzinami. Pielgrzymka ta złożona z 330 osób z p. ministrową Beckową i wiceministrem Szembekiem na czele udała się do Łasku Wolskiego, skąd na apel p. Beckowej wszyscy poszli pieszo na Sowiniec, by przyczynić się do usypania kopca. Po powrocie do Krakowa przybyli

udali się trasą pogrzebu Marszałka Piłsudskiego na Wawel dla złożenia hołdu u trumny Marszałka. Po zwiedzeniu Zamku pielgrzymka ministerstwa spraw zagranicznych odjechała przed wieczorem do Warszawy.

Pozatem brało udział w sypaniu kopca 400 legionistów, przybyłych z Warszawy, tysiąc osób ze Śląska, pielgrzymka z Chrzanowa ze starostą, dr. Łęckim na czele, cały szereg wycieczek młodzieży szkolnej i setki osób napływających bezustannie do Krakowa.

Dzisiaj przybędzie specjalny pociąg, wiozący ponad tysiąc osób z Gdyni i Warszawy.

Casino

Dzisiaj o godzinie 12 w poł. 1, 2, 3 i 4-ej wyświetlamy całkowity reportaż z PRZEBIEGU UROCZYŚCÍ POGRZEBOWYCH Pierwszego Marszałka Polski **JOZEF A PIŁSUDSKIEGO** Ceny miejsc III — 50 gr. I i II — 80 gr.

Casino Dzisiaj i codziennie
obsada: **Anna Sten Fredric March**
rez. **R. Mamoulian**
KATIUSZA
Pocz. o 5-ej.

Dnia 2 czerwca rb. zmarł we Wiedniu po krótkich i ciężkich cierpieniach mój najukochańszy mąż, nasz drogi ojciec, syn, brat, teść i szwagier

B. P.

Abram Rozenfeld

przeżywszy lat 51.

O strasznym tym ciosie zawiadamiają krewnych, przyjaciół i znajomych, pozostali w głębokim smutku

ZONA, SYNOWIE, SYNOWA, OJCIEC. RODZENSTWO I RODZINA.

O dniu i miejscu pogrzebu nastąpią oddzielne zawiadomienia.



OTWARCIE TEATRU LETNIEGO W PARKU STASZICA.

Dziś w poniedziałek o godz. 9-ej wiecz. inauguracja sezonu w Teatrze Letnim w sympatycznym ogródku Staszica. Dana będzie dziś i jutro kapitalna amerykańska komedia „Kibic”. Drugą skolei będzie wyborna komedia Brunona Winawera „Obrona Keysowej” w reżyserji dyr. K. Wroczyńskiego.

Specjalne oszalowania chronią P. T. Publiczność przed ewentualną niepogodą. Teatr Miejski dziś i jutro nieczynny.

TEATR POPULARNY ul. Ogrodowa 18.

Dziś, w poniedziałek, o godz. 8,30 wiecz. pełna humoru komedia w 3-ach aktach G. Kadelberga. p. t. „Kolorowy zięć” — w reżyserji St. Zięciakiewicza. Udział biorą: S. Umanowski, L. Świadecka, S. Zielińska, H. Kosleradzka, A. Obędzki, A. Piekarski, M. Nawrocki, St. Zięciakiewicz i inni.

PORANEK TANECZNY.

Jak już donosiliśmy, Szkoła Tańca art. i rytmiki Paszko wny i Góralskiej wystąpi w niedzielę, 9 czerwca w Teatrze Miejskim z popisem tanecznym, w którym poza dziećmi wystąpi z zespołem dorosłych uczenie także kierowniczka Szkoły, Tamara Góralska.

GDZIE SIĘ WSZYSCY BAWIĄ?

Obecny program w „Tabarinie” blye pod względem powodzenia wszystkie poprzednie. Jest to zupełnie zrozumiałe, jeśli weźmie się pod uwagę, że program obecny ma taką atrakcję, jak występ Bertę Miller, mistrzyni w jeździe na wrotkach, której ewolucje wzbudzają wielki entuzjazm.

Berta Miller występuje wraz ze swoimi partnerami w znanym i doskonałym trio „Splendid”. Poza Bertę Miller atrakcją obecnego programu są występy Krystyny Valdi, renomowanej piękności, która tańcem swym zawojowała sobie naszą publiczność. W innych numerach oglądamy doskonałą solistkę tancerkę Daltumównę oraz Tusję Nuari.

Publiczność odwiedzająca „Tabarin” bawi się doskonale. Poza programem artystycznym utrzymywany na b. wysokim poziomie atrakcyjnym, każdy mile spędza czas na tańcu pod takt doborowej nowozaangażowanej orkiestry „Rex - band”.

Mimo dużych kosztów związanych z zaangażowaniem tak doskonałego zespołu ceny za konsumpcję nie zostały podwyższone i w dalszym ciągu wynoszą niewiele.

KOLONJA Ż. T. K.

W dniach 7, 8, 9 i 10 bm. odbędzie się wycieczka 4 dniowa ŻTK do Będzina, Sosnowca, Katowic i w Beskidy Zachodnie.

W dniach 9 i 10 bm. dwudniowa wycieczka do Inowłodzi, Tomaszowa, Spawy i okolic. Zapisy do 5 bm. w sekretariacie.

Uruchomiona z dniem 1 czerwca kolonia oddziału łódzkiego w Karwi nad Bałtykiem łącząca w sobie prócz cech pożądanej taniości, turystyki, sport i rozrywki. Szereg systematycznie przeprowadzonych wycieczek na całe wybrzeże polskie nadewszystko prawdziwie towarzyska atmosfera, jest dostateczną rekompensacją, iż na kolonji w Karwi każdy czuć się będzie dobrze, zarówno szukający wypoczynku jak i uprawiający sport i turystykę.

Zapisy przyjmie codziennie sekretariat towarzystwa Wólczajska 35, tel. 121-53 w godzinach 10-14 i 18-22. Na miesiąc czerwiec są przewidziane znaczne zniżki.

W środę dnia 5 czerwca rb. o godz. 19,30 w pierwszym, a o godz. 20,30 w drugim terminie, bez względu na ilość obecnych odbędzie się w lokalu własnym (przy ul. Wólczajskiej 35) walne zebranie członków oddziału łódzkiego ŻTK z następującym porządkiem dziennym: 1) zaganienie, 2) zjazd delegatów w Warszawie (15 i 16 czerwca rb.), 3) wybór delegatów oddziału.

Prawo głosowania mają członkowie nie należący do placu członkowskiej do dnia 15 listopada 1934 r. i przylegający od dnia 30 marca do 15 maja rb. o ile uregulowali składkę za miesiąc maj. Specjalnych zaproszeń zarząd nie będzie wysyłał.

OFIARY

Z okazji zaślubin p. Lilly Langau z p. Marcelem Zylbersztajnem, składają Alfredostwo Wólczajskie:

- 1) Na Dom-Pomnik im. Marszałka Piłsudskiego 25 zł.
- 2) Na przytulisko, Południowa 66 — 20 zł.

Sprzeniewierzył 360 tysięcy złotych

Aresztowanie dyrektora Polskiego Tow. Handlowego Stefana Reychera w Krakowie.—Jak wykryto olbrzymie malwersacje

Kraków, 2 czerwca.

Onegdaj wieczorem na polecenie prokuratora sądu okręgowego w Krakowie aresztowany został dyrektor Polskiego Towarzystwa Handlowego sp. akc. w Krakowie — Stefan Reycher. Aresztowanie nastąpiło pod zarzutem sprzeniewierzenia przez Reychera na szkodę

P.T.H. kwoty, która wynosi wedle dotychczasowych obliczeń 386.000 zł.

Reycher, który jest stosunkowo młodym człowiekiem, pracuje w P.T.H. już od kilku lat. Początkowo był urzędnikiem, potem buchalterem, a wreszcie w roku 1932 został dyrektorem. W bieżącym miesiącu natrafiono przypadkowo

na pierwszy ślad nadużyć.

Reycher zrezygnował z zajmowanego stanowiska i przyznał się do przyswojenia sobie kwoty 200.000 zł. Okazało się wówczas, że malwersacje Reychera, które były trudne do wykrycia, gdyż Reycher był nie tylko dyrektorem, ale i naczelnym buchalterem. Ten błąd organizacyjny ułatwił mu znakomicie jego zacięcie nadużyć.

Jeśli chodzi o samą spółkę, to poważna część akcji należy do towarzystwa „Robur” w Katowicach, a reszta jest w rękach drobnych posiadaczy.

Wdrożone zostały starania, by wyrażona spółce szkoda została zabezpieczona na prywatnym majątku Reychera, jest on bowiem w 80 proc. właścicielem sanatorium w Katowicach.

Sprawami finansowymi P.T.H. zarządza rada nadzorcza, której zebrań odbędzie się jeszcze w ciągu czerwca. Dochodzenie prokuratorskie ujawniło wszystkie szczegóły karygodnych malwersacji Reychera, który jest zupełnie złamany aresztowaniem go i wykrepieniem nadużyć.

Radjoprogram

PROGRAM ROZGŁOSNI ŁÓDZKIEJ POLSKIEGO RADJA.

PONIEDZIAŁEK, dnia 3-go czerwca.

6,30—6,33: Pieśń „Kiedy ranne wstają zorze”. 6,33—6,36: Pobudka do gimnastyki. 6,36—6,50: Gimnastyka. 6,50—7,15: Muzyka (płyty). 7,15—7,25: Dziennik poranny. 7,25—7,45: Muzyka (płyty). 7,45—7,50: Odczyt programu na dzień bieżący. 7,50—8,00: Wskazówki praktyczne. 8,00—8,05: Audycja dla szkół. 8,05—8,20: Audycja dla poborowych. 8,20—11,57: Przerwa. 11,57—12,03: Sygnał czasu z Warszawy. Hejnał z Krakowa. 12,03—12,05: Wiadom. meteorologiczne. 12,05—12,45: Koncert symfoniczny z udziałem solistów (płyty). 12,45—12,55: „Kobieta bułgarska”, pogadanka — wygłosi: Marja Znanowicz-Szczeptańska (tr. z Katowic). 12,55—13,05: Dziennik południowy. 13,05—13,55: Koncert solistów. Wykonawcy: Olga Iliwicka (Kraków) i Zdzisław Jahne (Ślęz. Poznań). 13,55—14,00: Wiadomości o ekspozycji polskiej. 14,00—14,45: Muzyka popularna i pieśni w wykonaniu T. Szalapina (płyty). 14,45—15,35: Przerwa. 15,35—15,45: Przegląd giełdowy. 15,45—16,30: Koncert orkiestry P. R. pod dyr. Stanisława Nawrota.

16,30—16,45: Lekcja języka niemieckiego — prowadzi prof. Z. Żygulski.

16,45—17,00: Kwadrans słynnych artystów — Jascha Heifetz (płyty).

17,00—17,15: „Kucharz nad kucharkę” — obrazek dla dzieci młodszych, pióra Rostafiskiej-Choynowskiej.

17,15—18,00: Rezerwa ogólnopolska.

18,00—18,10: Przegląd filmowy.

18,10—18,25: Pieśni polskie w wykonaniu Aleksandra Karpackiego (tr. z Poznania).

18,25—18,30: Chwilka społeczna.

18,30—18,40: Pogadanka dla dzieci p. t. „O mądrym pajaku, żółtej osie i o śniadaniu liszki”

na główce kapusty” — wygł. I. Korzybska.

18,40—18,45: „Życie artystyczne i kulturalne”.

18,45—19,07: Muzyka (płyty).

19,07—19,15: Zapowiedź programu na dzień następnny.

19,15—19,25: Muzyka (płyty).

19,25—19,29: Wiadomości sportowe lokalne.

19,29—19,35: Wiadom. sportowe ogólnopolskie.

19,35—20,00: Audycja strzelecka.

20,00—20,45: Koncert w wykonaniu Małej Orkiestry P. R.

20,45—20,55: Dziennik wieczorny.

20,55—21,00: „Jesteśmy potrzebni” — pogadankę wygłosi M. Ulrichowa.

21,00—22,00: Koncert symfoniczny. Wykonawcy: Orkiestra P. R. pod dyr. Grzegorza Fittelberga i Leopold Muenzer (fortepian).

22,00—22,15: Koncert reklamowy.

22,15—23,00: Koncert Małej Orkiestry P. R. pod dyr. Zdz. Górzyskiego.

23,00—23,05: Wiadomości meteorologiczne dla komunikacji lotniczej.

23,05—23,30: Dalszy ciąg koncertu w wyk. Małej Orkiestry P. R.

AUDYCJE ZAGRANICZNE.

WIENIEN. Melodie austriackie.

OSLO. Koncert symfoniczny.

RADIO PARIS. Koncert kameralny.

WROCLAW. Muzyka ludowa.

LIPSK. Kwintet na harcie i kwartet smyczk.

KOENIGSWUST. Muzyka taneczna.

BUKARESZT. Kwartet G-moll Griega.

SZTUTGART. „Gdy jaśnia zakwila” — wesoła audycja.

STRASBURG. Wieczór muzyczny w wykonaniu solistów.

SZTOKHOLM. Koncert ork. wojskowej.

NATIONAL Progr. Koncert symfoniczny.

BUSTER GRABBE jako „TARZAN NIEUSTRASZONY” w Grand-Kinie

Kino „EUROPA” Wspaniałe arcydzieło filmowe **Małe Kobiетки**

w rol. gl.: KATARZYNA HEPBURN.

Co roztargnieni łodzianie

zostawiają w tramwajach miejskich

Przez roztargnionych pasażerów tramwajów miejskich zostały pozostawione w ub. miesiącu maju rb. w wagonach następujące przedmioty: laubzega, 40 par rękawiczek, walizka, 3 torebki damskie, sakiewka eńska, książka żydowska, sprzączki do tornistrów, koszula nocna, kawałek płótna, koszula, 24 portmonetek, teczka, rękawiczki damskie ołówki i bibuła do suszek kalesony, kawałek materiału, czapka żydowska majteczki dzieciinne, 13 parasolek, 2 pary pantofli gimnastycznych, lista plac ubezpieczalni, para pończoch, chusteczka, antaby, bielizna i pończochy, 2 ściereki, koszula damska, buciki dzieciinne, laska, 2 paski do palt, kawałek materjału, binokle, sukniak, drzewce do pieca, naczynie szklane do śledzi, medalik z łańcuszkiem, 2 bluzy, 2 teczki, fartuch biały, buty

dziecinne, towar niebieski, rączka żelazna, nakazy płatnicze, teczka z dowodem osobistym, sakiewka, wiadro, walizka, koszyk, swetr, tyczoryk, kapelusz damski, chusteczka do nosa, czapka, spódnica, sakiewka, dowód osobisty rosyjski, stanik portret, 4 butelki z „lynem”, 2 pary pończoch, koszyk, stalówka, młynek, pantofle sportowe, broszka, materiał, pasek do damskiego piaszcza, torba, torebka czerwona z książką, papierosnica, torebka z materiału, getry, kołnierzyk, nici jedwabne, rękawiczka damska teczka do śniadań, materiał.

Przedmioty te są do odebrania w wydziale ruchu KEL. przy ulicy Tramwajowej 6 w godzinach biurowych. Rzeczy nieodebrane w ciągu miesiąca czerwca rb. będą w pierwszych dniach lipca rb. przekazane na cele dobroczynne.

GRAND-KINO ZEMSTA PANA

W rol. gl. Robert Montgomery, Elżbieta Allan, Lewis Stone.

FILM, KTÓRY ZA JEDNYM ZAMACHEM ZDOBYŁ CAŁY ŚWIAT.

WONDER BAR

„WIDOWISKO 10.000 CUDÓW”
Atrakcyjna treść!
Gigantyczny rozmach realizacji
Od jutra w kinie „EUROPA”

TELEFON 111-72.
KLISZE do REKLAM GAZETOWYCH CENNIKÓW PROSPEKTÓW
Zdjęcia fotograficzne dla celów Reprodukcyjnych
R. Borkenhagen
KŁÓDZ, Piotrkowska 102A
WYDAWNICZE

LATO POD ZNAKIEM PELERYNYKI

nie tylko na ulicy, ale nawet na plaży.—Kapelusze o wielkich rondach.
Fryzura musi być dostosowana do stroju

Pelerynki, pelerynki. Oto główne wskazania mody obecnej. Ale jakżeż to, logika mówi, że pelerynka jest po to, by grzała, a przecież jesteśmy w przededniu upałów? Tak jest istotnie, ale pa-



dzielnie, jako gładka narzutka do szkockiej sukni lub odwrotnie. Tworzy oryginalny strój na ulicę. Czasem zaś przedzierzga się w trójkwierciowy, wolno opadający płaszcz.

Latem pelerynka święcić będzie triumfy, tym razem jako motyw czysto dekoracyjny. A zatem — gazowa peleryna na jedwabnej sukni z wzorzystego jedwabiu. Może być purpurowa, zielona fioletowa.

Na plaży pelerynka osłoni uroczy bezwstyd pizamy.

Białe uzupełnienie ciemnych tualet — oto sekret mody letniej. A więc pelerynka z białej piki do czarnej sukni. Lanvin proponuje długą do kolan, z wysokim wykładanym kołnierzem, zapiętą na jeden guz pod szyją, odciętą od karczka i suito przymarszczoną przy szwie.

Gdy zbliża się lato — zamieniamy małe kapelusiki na wielkie. Rondo musi być duże, aby równocześnie spełniało



rolę parasolki, chroniącej cerę od zbyt natarczywych promieni słońca. Materiał ten sam — przeważnie słomka lub cienki filc. Bardzo oryginalne będą kapelusze letnie zrobione na wzór męskich, z grubej słomy o sztywnym rondzie, jak to widzimy na jednym z naszych modeli.

Skołei pomówmy o innych szczegółach garderoby, a przedewszystkiem o fryzurach, gdyż jest to bardzo ważne, w dostosowaniu do naszych strojów.

Czasy się zmieniły. Do podobania się kobiecie dąży innymi nieco drogami. Fan tazyjność nie wyklucza prostoty, obowiązującej wszechstronnie — w dziedzinie mody. Odrzucamy więc z całą stanowczością wszelkie postisze i sztuczne warstwy. Głowa zachowuje proporcje, dane jej przez naturę. Mamy przedewszystkiem, nieznaną dawniej, wieczną ondulację, dzięki której włosy układają się w tak piękne i jakby naturalne fale. Loki

powróciły wprawdzie do mody, ale w jakże zmienionej formie. Pierwszym warunkiem jest, aby zgodne były z tendencją, która każe wszystkim zachować młodość, niemal do końca życia.

Fryzury dzisiejsze odznaczają się dużą różnorodnością, a trudno zaprzeczyć, że niektóre są wprost zabawne.

W obecnych sukniach wieczorowych znajdujemy odbicie różnych epok i stylów. Mamy zatem zarówno draperję grecką, jak malowniczą szatę hinduską, styl Directoire, wdzięczne naśladowanie stylu Biedermeierskiego, modele,



przypominające niezbyt odległy 1900 rok i inne. Uczesanie, które nie harmonizowałoby z tualetą, uważane jest za niedopuszczalny grzech.

Więc npr.: sukni w stylu dyrektora — wymaga loczków, spadających na czoło, podczas gdy przy tunice greckiej włosy będą ułożone raczej płasko i ciasno, a osoba o klasycznych rysach może zaryzykować nawet fryzurę, przypominającą rzeźby starożytnej Djany. Włosy sukniom najnowszej epoki odpowiadać będą włosy ściągnięte w tył i rozdzielone na środku głowy.

Zbytnią surowość takiego uczesania łagodzi girlanda kwiatów, których dobór jest dość dowolny.

Nie tylko jednak uczesanie musi być w zupełnej harmonii ze stylem sukni. Te same przepisy odnoszą się do obuwia. I tu obowiązują jednolitość i niezmacona, bez żadnej fałszywej nuty.

Forma i wygląd pantofelki, oraz kształt, jaki nadaje on nóżce pięknej pani, zależą przedewszystkiem od obcasa. Przy wszystkich niemal sukniach

tak zwanych stylowych pantofelki mają obcasy cienkie, proste i bardzo wysokie. Do sukien letnich z mousseline, organdy czy innej lekkiej tkaniny obcas jest o wiele niższy, a więc wygodniejszy. Natomiast tunika grecka harmonizuje wyłącznie z prawdziwym sandałkiem.

Wąskie paski skóry, z których zrobiony jest sandałek, plecione, kryzowe — czy zbiegające się promienisto, odświeżają starannie wymanicowaną nóżkę, latem oczywiście bez pończoszki. Podeszwy są zupełnie płaskie, obcasów niema wcale.

Zarówno głęboko wycinane pantofelki, jak i sandałki robione są przeważnie ze złoczonej skóry „chevreau”, czasem w dwóch kolorach, jak npr. zielony zamsz ze skórą złotą, zależnie zresztą od koloru sukni.

Panuje u nas fałszywy pogląd, że pantofelki na niskim obcasie psują linię. Tak jednak nie jest. Wręcz przeciwnie. Kobiety na Wschodzie, które nie znają obcasów, bez których noga znajduje się w najbardziej naturalnej pozycji, właśnie sandałkom zawdzięczają szlachetność i estetyczność ruchów, ładny sposób trzymania głowy i wygięcie biustu.

Zdecydujemy się więc na lato na pantofel na niskim, męskim obcasie. Zarów-



no do spaceru, jak i na wieś, a nawet na dancing. Zresztą, moda wyraźnie o tym mówi. Decydujące słowo powiedzą panie, które modę tę przyjmą całkowicie i bez zastrzeżeń, albo odrzucą.

Irene.

mieć należy, że moda jest tak samo uparta i niekonsekwentna, jak kobieta. Skoro więc postanowiła, że ma być pelerynka, to nosić ją będzie... choćby na plaży.

Wczesną wiosną nosiło się pelerynę ze srebrnych lisów: trzy kondygnacje, wspaniałego zwierzaka, przykrojone w najbardziej symetryczny kształt. Led-



wie zaczęły się kostjomy wiosenne, pelerynka ukazała się na ramionach, niby wdzięcznie opuszczone skrzydła anielicy. Zresztą występuje także samo-

Kątek dla pań

Gimnastyka, kosmetyka i bielizna

W myśl przysłowia: „Bliższa kosała ciału”, zaczniemy od ciała. „Zachowaj linię”. Zachować linię to znaczy: zachować młodość, estetyczny wygląd, dar podobania się. To znaczy: pozbyć się niepotrzebnych pokładów tłuszczu, usunąć różne szpecące walki i zgrubienia, zachować giętkość ciała — a co najważniejsze — zdrowie! Na szczęście mamy po temu rozmaite sposoby.

Można uciec się do pomocy kuracji regulującej przemianę materii, można zachować dietę, używać częstych kąpiel — ale wszystko to są paljatywy, częstokroć forsowna dieta lub nadużywanie kąpeli powoduje osłabienie serca, chorobliwe chudnięcie itp. niepożądane skutki. Ale ciało nie staje się przez to elastyczne, ani samopoczucie lepsze, przeciwnie: zmęczenie wywołuje apatię i brak humoru. Jedynym środkiem przyczyniającym się do dobrego samopoczucia i pomnożenia energii jest gim-

nastyka. Za cenę wytrwałości i niewielkiego wysiłku muskularnego możemy zdobyć to, co jest przedmiotem najgorętszych pragnień każdej kobiety, a więc „linię”!

Podamy tu kilka łatwych ćwiczeń, które, wykonywane regularnie i systematycznie, już po upływie dwóch tygodni powinny dać rezultaty. Ćwiczenia te należy wykonywać z umiarkowaniem, stopniowo zwiększając ilość ruchów i odpoczywając często.

Dla odpoczynku najlepiej położyć się nawznak z lekko zgietymi kolanami i spokojnie, mlarowo oddychać. Pierwsze ćwiczenie składa się z 3-ch części: stoimy wyprostowane z rękami wzniesionymi ku górze, jaknajwyżej. Podnosimy się na palcach i jednocześnie gwałtownie przysiadamy, opierając się o podłogę wyciągniętymi przed siebie rękami, następnie energicznym ruchem wyciągamy (w tej samej przykucniętej pozycji) w tył po-

sześć razy to jedną to drugą nogę. Po- czem szybko podnosimy się.

Stojąc z rozstawionymi nogami i rozkrzyżowanymi ramionami, podskakujemy, skrzyżowując jednocześnie ręce i nogi. Liczbę i wysokość podskoków należy stopniowo zwiększać.

Drugie ćwiczenie składa się z 2 części. Kłękamy na lewe kolano, prawa noga wyciągnięta jest z boku, pierś przechylona ku kłęczącej nodze. Wtedy szybkim ruchem odrzucamy pierś ku wyciągniętej nodze, jednocześnie dotykając prawą ręką prawej nogi — jak można najdalej. Ruch ten każe pracować mięśniom bioder i stanu i usuwa nagromadzony w tych miejscach tłuszcz. Na zakończenie dobrze jest zrobić kilkanaście podskoków na miejscu.

Trzecie ćwiczenie ma na celu wyrobienie giętkości stanu i mięśni krzyża i pleców. Kładziemy się na brzuchu i z wolna podnosimy pierś i ramiona w tył, jak najdalej, opierając się rękami o podłogę. Kiedy przyzwyczailiśmy się do tego ćwiczenia powinniśmy jednocześnie podnosić do góry wyprostowane i wyciągnięte nogi.

Zalutwiwszy się „linią” musimy

pomyśleć o twarzy. Przedewszystkiem powinniśmy pamiętać, że osobom chorym na płuca, serce, migrenę, lub anemię słońce bezwzględnie szkodzi. Co do włosów, to kto zdecydował się farbować je, powinien pamiętać, że przyciemnianie włosów nie jest nigdy wskazane, nadaje ono bowiem twarzy ostry wyraz. Kto chce ukryć siwiejące włosy niech je raczej rozjaśni o parę tonów. Naogół farbowanie włosów jest bardzo kosztowne i ambarasujące, gdyż włosy szybko odrastają i różnią się kolorem przy skórze.

Wobec tego, iż zbliża się pora gorących dni i przejrzyste materiały ukażą nam całe „dessous” musimy zastanowić się nad kwestją bielizny. Najlepszy jest wraz z suknią kazać sobie uszyć odpowiedni spód u krawcowej. Najlepszy jest „lavable” bo dobrze się pierze, ale można go zastąpić tańszem toile de soie, lub crepe de chine. Lśniące millanaise'y trykotowe są efektowne i miłe w noszeniu, ale trochę pospolite. Ulubionym kolorem sezonu jest różowy w ciepłym morelowym odcieniu, a do tego najmożliwsze odmiany koronek.

Celine.



Ł. K. S. na czele tabeli ligowej

Pierwsza porażka Warty. — Ruch traci punkty w Krakowie. — Zwycięstwa Pogoni i Legji

Od lat już rozgrywkę ligową nie były tak interesujące, jak w roku bieżącym. Tabela ligowa, zwłaszcza jeśli chodzi o miejsca czołowe zmienia swe oblicze po każdej niedzielę. Dość powiedzieć, że na pierwszym miejscu w tabeli znajdowały się już Garbarnia, Ruch, Warta, Pogoń, a obecnie zaszczyt ten przypadł w udziale Ł.K.S., po wspaniałych trzech zwycięstwach, odniesionych w ciągu ośmiu dni nad Pogonią, Legją warszawską i Wartą. Trzeba przyznać, że klub łódzki zasłużył sobie w zupełności na ten zaszczyt, gdyż wykazuje ostatnio b. równą formę i gra jego poprawia się z meczu na mecz.

Zeszłoroczny mistrz Ligi, Ruch, zadowolony się musi narazie drugim miejscem w tabeli. Spowodował to wczorajszy wynik tej drużyny z Cracovią. Znacznie poprawiła swą pozycję lwowska Pogoń, dzięki zwycięstwu nad Wisłą. Godzi się jeszcze zaznaczyć, że Legja i Cracovia dzięki osiągniętych wczoraj sukcesom zaawansowały w tabeli o jedno miejsce.

Stan tabeli ligowej przedstawia się następująco:

1) ŁKS	7	10	15:11
2) Ruch	6	9	17:7
3) Pogon	7	9	14:9
4) Garbarnia	6	8	13:7
5) Warta	5	7	12:6
6) Wisła	6	6	15:14
7) Legja	6	5	7:9
8) Śląsk	5	4	6:15
9) Cracovia	6	3	6:14
10) Warszawianka	5	2	5:9
11) Polonia	5	1	2:11

Ruch—Cracovia 0:0

Kraków, 2 czerwca.

Oczekiwany z wielkim zainteresowaniem powyższy mecz zakończył się po pięknej grze obu drużyn wynikiem bezbramkowym. Cracovia, która wystąpiła bez Mysiaka, Chrościńskiego i Malczyka, grała bardzo dobrze zwłaszcza w lunji pomocy, gdzie na wyróżnienie zasługują: Grinberg i Góra.

Po jednoczynowej ciszy dla uczczenia pamięci Marszałka Piłsudskiego grę zaczyna Ruch. Momentalnie znajduje się pod bramką Cracovii, jednak obrona wyjaśnia sytuację. Cracovia rewanżuje się bardzo ładnym atakiem, narzucając bardzo silne tempo. Już w 5-ej minucie Korbas przestrelkuje dogodną pozycję. To samo robi Peterek pod bramką Cracovii.

Ataki zmieniają się błyskawicznie. Napady obu drużyn grają pięknie w polu, wspomagane przez swe doskonałe linie pomocy. Dogodne jednak sytuacje zaprzepaszczają napastnicy, gdyż duża ilość strzałów idzie obok bramki. Również bramkarze obu drużyn bronią b. przytomnie. Pod koniec pierwszej połowy gra się wyrównuje, a w 40-ej minucie Dziwisz, przebijwszy się przez obronę Cracovii, ma dogodną sytuację, jednak traci piłkę na rzecz bramkarza, który rzuca mu się pod nogi.

Po przerwie obie drużyny uczyły jednoczynową ciszą pamięć zmarłego dr. Rosentocka. Tempo jest znów b. żywe. Piłka przynosi się z jednej bramki pod drugą. Więcej z gry ma jednak Cracovia, która bezustannie przeważa, a doskonale pozycje marnują Korbas oraz Przeprowski, którzy strzelają w aut. Dopingowana przez publiczność Cracovia silnie naciera, jednak pod bramką zupełnie zawodzi. W 40 minucie sędzia usuwa z boiska za brzydki faul Roterka. Pod koniec Ruch gra bardzo ostro, chcąc za wszelką cenę uzyskać zwycięstwo, jednak doskonała obrona Cracovii nie dopuszcza do tego.

6000 publiczność, zgromadzona na boisku z zadowoleniem opuszczała ten piękny mecz.

Na wyróżnienie z Cracovią zasługuje linja

Lekkoatleci AZS-u

pokonani przez Legję warszawską

Rozegrane dzisiaj spotkanie lekkoatletyczne pomiędzy Legją a AZS-em o mistrzostwo drużynowe stolicy zakończyło się sensacyjnym zwycięstwem Legji w stosunku 61:57. Na zawodach tych uzyskano kilka lepszych wyników, a mianowicie: 5 km. Noji 15.25.4 skok wzwyż; Pławczyk 185, kula; Siedlecki 14.24.

W skoku w dal Szczerbicki jest pierwszym zawodnikiem polskim, który w roku bieżącym przekroczył 7 metrów uzyskując wynik 703.

pomocy oraz Zieliński, Kisieliński w ataku. Całe trio obronne było doskonałe. W Ruchu zadolili Gemza, Badura i obaj obrońcy. Reszta przeciętna.

Sędziował p. Brzeziński z Poznania b. słabo.

Legja—Warszawianka 3:2 (0:1)

Warszawa, 2 czerwca.

Warszawianka była drużyną początkowo lepszą i zdobyła też w pierwszej połowie prowadzenia ze strzału Święckiego. W dalszym ciągu jest Warszawianka zespołem znacznie agrywniejszym i częściej atakującym, nie potrafi ona jednak tego wykorzystać.

Po przerwie Legja zrywa się do ataku i w 15 minucie zdobywa wyrównanie ze strzału Rajdka grającego na miejscu Nawrota. Legja w dalszym ciągu atakuje, grając coraz lepiej i w 30 min. centrę Wypijewskiego zatrzymuje Krysiński (Warszawianka) i pakuje piłkę do własnej bramki. W 37 min. Rajdek powiększa wynik do 3:1, a na minutę przed końcem dla odmiany Drabiński strzela znów samobójczą bramkę, ustalając wynik dnia na 3:2.

Mecz miał charakter typowo ligowy, przyczem w obu zespołach nie można było zauważyć specjalnie jasnych punktów.

Sędziował p. Andrzejak z Łodzi niezdecydowanie.

Pogoń—Wisła 3:1 (1:1)

Lwów, 2 czerwca.

Dzisiejszy mecz ligowy Pogoń — Wisła zakończył się zasłużonym zwycięstwem drużyny lwowskiej w stosunku 3:1 (1:1). Pogoń miała najlepszą część drużyny w napadzie. Bramki dla lwowian zdobyli: Nachaczewski i Borowski (2). Dla Wisły — Chabowski. Sędziował p. Romanowski. Widzów 5 tysięcy.

Wisła wystąpiła bez Ferera i Szumiłasa.

Ł.K.S.—Warta 4:1 (2:0)

Dobra gra i zasłużone zwycięstwo łodzian

Dobra forma piłkarzy ŁKS-u oraz sukcesy odniesione w ostatnim tygodniu nad Pogonią i Legją warszawską sprawiły, że w dniu wczorajszym stadion ŁKS-u był po raz drugi w bieżącym sezonie zapełniony widzami niemal do ostatniego miejsca. Publiczność żądna emocji w decydującym meczu o prowadzenie w tabeli nie została zawiedziona w swych nadziejach. Drużyna ŁKS-u wywiązała się dobrze ze swego zadania nie tyle z racji odniesionego sukcesu nad niepokonaną w sezonie bieżącym Wartą, ile z uwagi na ładną grę, jaką nam zademonstrowała.

ŁKS grał w dniu wczorajszym znacznie lepiej niż przeciwko Ruchowi, czy Pogoni w ubiegłym tygodniu. A że przeciwnik, mimo porażki dotrzymał łodzianom całkowicie pola byłymi świadkami meczu ładnego, ciekawego i pełnego emocjonujących momentów. Szkoda jedynie, że w drugiej połowie gry niektórzy zawodnicy poznańscy (Fontowicz) nie potrafili zapanować nad nerwami, dopuszczając się niedozwolonych fauli. Gdyby nie przykre incydenty w drugiej połowie meczu i nieudolność sędziego byłby mecz z Wartą imprezą pod każdym względem udaną.

Po uczczeniu jednoczynową ciszą pamięć Marszałka Piłsudskiego rozpoczyna się gra w tempie niezwykle ostrem. Atak ŁKS-u gra celowo i skutecznie, często zagrażając bramce gości. Już w 5-ej minucie zmuszony jest interwenjować Fontowicz. Warta w polu nietylko że nie ustępuje gospodarzom, ale ich nawet chwila przewyższa, jednakże świetnie grająca pomoc łodzian oraz niezawodny Karasłak likwidują w zarodku każdą akcję poznańców. Bardziej niebezpieczny atak ŁKS-u stwarza szereg groźnych sytuacji, a w 15-ej min. znajduje się Herbstreich o krok od zdobycia bramki, jednakże Fontowicz ratuje wybiegłem.

Z minuty na minutę wzrasta przewaga ŁKS, który zdobywa kilka rzutów różnych niewykorzystanych. Wreszcie w 25-ej minucie pada dla ŁKS-u bramka zdobyta przez Króla bezpośrednio z rzutu różnego.

Warta rewanżuje się od czasu do czasu ładnie przeprowadzonymi atakami, które kończą się jednak w lwiej części na Karasiaku, a w najgorszym wypadku na odważnym bramkarzu ŁKS-u, Piaseckim.

W 43-ej min. otrzymuje piłkę Miller, wyprzedzając wspaniałym biegiem gonącego go obrońcę. Miller oddaje z kilku kroków ostry strzał pod poprzeczkę, piłka wraca na boisko i w tym momencie Fontowicz, ratując się przed powtórny strzałem fauluje Millera. Sędzia wskazuje ręką na środek boiska, przyznając ŁKS-owi bramkę, mimo protestu Warty.

Zdaniem naszym bramki nie było, natomiast należał się drużynie łódzkiej rzut karny.

Na początku drugiej połowy ŁKS ma nadal zdecydowaną przewagę, atakując b. niebezpiecznie zwłaszcza prawą stronę.

W 14-ej min. po ładnej akcji napadu czerwonych strzela Król ostro w róg i ŁKS prowadzi 3:0.

Od tej chwili wkrada się w szeregi Warty zdenerwowanie. Miller zostaje sfalowany przez Fontowicza i znoszą go z boiska. Za chwilę opuszcza boisko Piasecki zderzywszy się z Szerkitem, a w kilka minut później Fontowicz dopuszcza się znów faulu na Sowiaku, który zostaje również zniesiony z boiska. Publiczność protestuje. Kilku bardziej krewkich widzów pędzi w kierunku bramki Warty, odgrażając się Fontowiczowi. Gospodarze jednak zapanowali nad sytuacją, usuwając niesforną publiczność.

Gra traci teraz wiele na wartości, mimo, iż trzech kontuzjowanych zawodników ŁKS-u wracają na boisko. Sędzia nie jest w stanie opanować

sytuacji, wydając fałszywe orzeczenia, co wywołuje burzę protestów. W 25-ej min. przyznaje arbiter rzut karny gościom, z którego Szerkitem uszukuje honorowy punkt.

Warta ma teraz więcej z gry, dążąc do poprawy wyniku, lecz nieoczekiwanie na 6 min. przed końcem udaje się Królowi zdobyć czwartą i ostatnią bramkę dla ŁKS-u.

W drużynie łódzkiej na specjalne wyróżnienie zasługują Karasłak, Welnic, Tadeusiewicz oraz Miller.

W Warcie najlepiej wypadli Szerkitem i Lenart. Sędziował słabo p. Walczak.

Hebda pokonany przez Tarłowskiego w meczu treningowym

Na obozie treningowym tenisistów byliśmy znów świadkami sensacji. Tarłowski pokonał w meczu treningowym Hebde 6:1, 1:6, 6:1. Kapitan związkowy PZLT znajduje się obecnie w poważnym kłopotcie jak ustalić drużynę, gdyż wszyscy kandydaci do reprezentacji biją się wzajemnie.

Gen. Zamorski prezesem PZGS-u

Warszawa, 2 czerwca. Odbyło się nadzwyczajne walne zebranie PZGS, na którego porządku dziennym znajdował się tylko jeden punkt a mianowicie wybór prezesa związku. Na prezesa wybrany został gen. Zamorski — główny komendant P.P.

AZS warszawski mistrzem Polski w siatkówce

Tytuł mistrza Polski w siatkówce męskiej zdobył AZS warszawski, zwyciężając w finale AZS (Wilno) 2:0 (15:11 15:9). Trzecie miejsce zajęła drużyna Sokół toruńskiego, czwarte — KPW (Poznań).

Sejmik hokeistów

Warszawa, 2 czerwca. Walne zebranie PZHL, które zapowiadało się niezwykle gorąco miało przebieg względnie spokojny, przyczem delegaci poszczególnych klubów, atakujący poczynania ustępującego zarządu są mi je usprawiedliwiali niedociągnięciem mi statutowemi. Interpelowano też zarząd w sprawie niedopuszczenia wileńskiego Ogniska do mistrzostw. W skład nowego zarządu weszli niemal wszyscy ci sami ludzie, którzy piastowali mandaty w roku ubiegłym, z wyjątkiem jedynie p. Sachsa na którego miejsce kapitanem związkowym wybrany został prokurator Kulej z Katowic dawny znakomity reprezentacyjny zawodnik warszawskiego AZS-u.

Niedziela zagranicą

Perry mistrzem tenisowym Francji.—Hakoah wiedeński ratuje się przed degradacją.

Wiedeń, 2 czerwca

W dniu dzisiejszym zakończone zostały mistrzostwa piłkarskie I-ej ligi wiedeńskiej. Hakoah dzięki zwycięstwu 1:0 (1:0) nad Favoritner SC uratował się od degradacji do niższej klasy, do której spadają Favoritner SC i FAC.

Inne wyniki uzyskane w niedzielę przedstawiają się następująco: Vienna — Austria 2:0 (1:0), Rapid — Wacker 2:0 (2:0).

Kolejność zdobytych miejsc przedstawia się następująco: 1) Rapid, 2) Admira, 3) Vienna, 4) Wacker, 5) Libertas, 6) Sportclub, 7) WAC, 8) Austria, 9) FC Wien, 10) Hakoah, 11) FAC i 12) Favoritner.

W finale turnieju tenisowego o mistrzostwo Francji Perry pokonał w. Cramma 6:3, 3:6, 6:1, 6:3, a w konkurencji pań Sperling zwyciężyła Matieu 6:2 6:1.

Berlin, 2 czerwca

W spotkaniach półfinałowych o mistrzostwo piłkarskie Niemiec zanotowano niespodziankę w postaci porażki drużyny Beurath z VSB Stuttgart w stosunku 2:4 (1:2). W drugim półfinale Schalke 04 pokonało Chemnitz Polzeil Sp. V. 3:2 (3:1).

Berlin, 2 czerwca

W przedolimpijskich zawodach eliminacyjnych p. Mauermayer ustanowiła nowy rekord światowy w rzucie dyskiem, uzyskując wynik 44,34. Dotychczasowy rekord oficjalny, należący do Wajsołny, został poprawiony o 47 cm.

Walencja, 2 czerwca

W meczu bokserskim All Brown pokonał Sangschilla do 15-tu rundach na punkty.

Niespodzianki w klasie A.

ŁTSG pokonane przez WIMĘ.-Hakoah zdobywa punkt na Turystach

Lódź, 2 czerwca
Monotonny przebieg tegorocznych rozgrywek piłkarskich o mistrzostwo klasy A ożywił został wreszcie dwoma nieoczekiwanymi wynikami, które mogą mieć poważny wpływ na ostateczne ukształtowanie się tabeli.
Hakoah zyskał nieoczekiwanie punkt na Union Touring, a ponieważ rezerwa LKS-u przegrała z PTC szanse drużyny żydowskiej na utrzymanie się w klasie A znacznie wzrosły.
Jeszcze większą niespodzianką sprawiła drużyna ŁTSG, przegrywając mecz z WIMĄ. Dzięki temu wynikowi na pierwsze miejsce w tabeli wysunął się znów Union Touring, który ma obecnie najpoważniejsze szanse do tytułu mistrza.

Tabela klasy A przedstawia się następująco:

Klub	Gier	Pkt.	St. br.
1) Union Touring	11	19	40:7
2) Ł. T. S. G.	12	19	51:13
3) WIMA	12	17	29:15
4) S. K. S.	12	14	16:20
5) P. T. C.	12	13	26:25
6) Widzew	12	11	25:20
7) W. K. S.	12	11	34:31
8) Makkabi	12	8	13:38
9) Ł. K. S. Ib	11	3	12:27
10) Hakoah	12	3	8:58

WIMA—Ł.T.S.G. 3:1 (1:0)

Mecz powyższych zespołów wywołał duże zainteresowanie. Zwolennicy piłkarstwa jakby oczekiwali niespodzianki i licznie zjawili się na stadionie WIMY. Zespół fabryczny odniósł zwycięstwo, był bowiem zespołem znacznie lepszym w pierwszej i pod koniec drugiej połowy meczu.

WIMA jest w tej chwili zespołem najlepiej przygotowanym do mistrzostw, wyrównanym we wszystkich liniach, tak, że oczekiwać należy po tej drużynie niejednej jeszcze niespodzianki.

W zespole zwycięzcy na specjalne wyróżnienie zasługują: Nurczyński i środkowy pomocnik Lenart.

Ł.T.S.G., które przystąpiło do gry bez Krówickiego, grało bardzo słabo. W dodatku całe spotkanie nie mogło zapanować nad nerwami, zawodnicy klócili się, zmieniali pozycje, tak że pod koniec meczu nie było poprostu zawodnika, któryby grał na swej stałej pozycji.

Przebieg gry był bardzo interesujący. Już w pierwszej minucie pada bramka dla WIMY ze strony Bolenia, który przedłużył centrę Wierzyńskiego. WIMA atakuje bez przerwy i nie wykorzystuje wielu dogodnych pozycji. Złuszczka i Lecmianka i Bolen tracą stuprocentowe sytuacje.

Po zmianie pół zdobywa WIMA już w pierwszych minutach drugą bramkę przez Lecmiankę z rzutu karnego, a w kilka minut później wyrównanie bity przez Wierzbę z rzutu z zamkniętą bramką Lenart. Ł.T.S.G. zabiera się do energicznej kontrofensywy, lecz drużyna przeciwnika pech, gdyż nawet rzut karny nie został wykorzystany. Dopiero na 5 minut przed końcem meczu Pałczewski honorową bramkę dla zwycięzcy.

Sędziował dobrze p. Lange.

Przedmecz rezerw zakończył się wynikiem remisowym 3:3.

W.K.S.—Makkabi 5:0 (2:0)

Pomysł wstawienia do bramki zawodnika, który zdaje się dotychczas nigdy nie grał jeszcze w piłkę nożną, okazał się dla Makkabi fatalnym. Jej bramkarz przepuścił takie gole, które w normalnych warunkach nawet przez zupełnie przeciętnego bramkarza byłyby

Klasa C walczy o punkty

Kontynuowane w dniu wczorajszym rozgrywki o mistrzostwo kl. C. przyniosły następujące wyniki:

WIDZEW III — SKS III 2:1 (2:0)
Widzewiacy, dysponujący znacznie lepszymi rezerwami byli zwłaszcza do przerwy zespołem lepszym. Sędziował p. Grajwoda.

TAJFUN — TZS 4:0 (1:0)
Zasłużone zwycięstwo drużyny żydowskiej dla której bramki zdobyli: Band 2, Różowy i Kwiat oraz Zylberberg. Sędziował p. Krachulec.

Aleksandrów, 2 czerwca
Rozegrane dziś w Aleksandrowie dwa mecze o mistrzostwo klasy C przyniosły następujące wyniki:

SOKÓL — KONSTANTYNOWSKI 5:1 (4:0)
Brutalna gra Konstantynowskiego KS., która do przerwy zaprezentowała się bardzo słabo. Najlepsi na boisku: Musiał z Sokola i Szulc z KS. Bramki dla zwycięzcy zdobyli: Rajewski, Rablewski 2 oraz Rogowski. Sędziował p. K.S. TRAMWAJARZ (Łódź) — STRZELEC 5:1 (1:1)

Najlepsze punkty miał Strzelec w Kocie i w Zawarciu. Drużyna łódzka po przerwie mła rozgrywała, zdobywając bramki ze strzałów: Wyrwasa (2), Golebiowskiego oraz dwie samobójcze.

Honorowy punkt dla pokonanych uzyskał Strugański.

W miejsce wyznaczonego p. Kowalskiego sędziował za zgodą obu drużyn i ku ogólnemu zadowoleniu p. Świątczak. (Z)

bezwątpienia zatrzymane. A że do tego dostróża się jeszcze słaba gra całej drużyny, więc nie dziwnego, że efektem tego była wysokocyfrowa porażka w spotkaniu z bynajmniej niezbyt dobrze grającym WKS-em.

Wojskowi są obecnie bardzo dalecy od swej szczytowej formy i prezentują się jako zespół całkiem przeciętny. Na wyróżnienie w drużynie zasłużył tym razem przedewszystkiem niezwykle ruchliwy Stolarski, będący duszą wszelkich akcji ofensywnych wojskowych. Formacje defensywne WKS, mimo, że nie miały trudnego zadania spowodowały zbyt słabą grę Makabi, wypadły jednak blado.

Przez cały czas spotkania mają Wojskowi przewagę, wygrywając je w rezultacie bez najmniejszego wysiłku.

Sędziował zbyt drobnotkowo p. Picz, który usunął z boiska po jednym zawodniku z każdej drużyny.

P.T.C.—Ł.K.S. IB 2:1 (1:1)

Rezerwa LKS-u przegrała znów mecz niestrzowski, przyczem jeśli można sądzić z formy wykazanej przez Czerwonych we wczorajszym spotkaniu, to zespół ten nie ma zbyt dużych szans na zdobycie jeszcze jakichś punktów w tegorocznej kampanii mistrzowskiej. Cała drużyna, za wyjątkiem jedynie bramkarza Frymarkiewicza gra słabo i nie jest zdolna do przeprowadzenia jakiejś przemyślanej akcji. Specjalnie fatalnie wypadła dla Włodarczyka w obronie. Swą najbardziej słabą grą stwarzał on stale niebezpieczne momenty pod własną bramką, likwidowane z trudem przez Frymarkiewicza.

P.T.C. zaprezentowało się nieco lepiej od

Łodź i na zwycięstwo zasłużyło. Pabjanicznanie mieli niemal przez cały czas meczu przewagę, której jednak nie potrafili wykorzystać. Do przerwy wynik spotkania brzmiał 1:1.

Po przerwie wynik ten utrzymuje się przez dłuższy czas i dopiero w końcowej fazie gry udaje się pabjaniczynom zdobyć zwycięską bramkę. Strzelcami bramek dla pabjaniczyn byli: Olisza i Kostowski.

Prowadzenie zawodów przez p. Winiarskiego pozostawiało bardzo wiele do życzenia.

S.K.S.—Widzew 2:1 (2:1)

Do przerwy gra równorzędna. Z winy bramkarza Widzewa, Poselta, SKS zdobywa dwa gole przez Kudelskiego i Antczaka. Na kilka minut przed przerwą ulega kontuzji Bonczyk, który zostaje zniesiony z boiska. W tej fazie gry, mimo że Widzew walczy w 10-kę zdobywa Augustyniak bramkę dla swych barw.

Po zmianie stron Widzew opanowuje całkowicie pole gry, lecz wskutek niezaradności napastników nie potrafi zmienić wyniku.

W Widzewie, który wystąpił bez Malka i Jaskuły zawiódł do przerwy Popselt w bramce. Dobrze grał natomiast Krakowiak w obronie i Mielczarek w pomocy.

S. K. S. najlepsze punkty posiadał w Kudelskim (obrona), Twardowskim (pomoc) i Owczarku (napad).

Sędzia p. Raettig dopuścił do zbyt ostrej gry.

Przedmecz rezerw zakończył się wynikiem remisowym 2:2.

Walka o tytuły mistrzowskie kolarzy-szosowców z całej Polski

Szosowe mistrzostwa kolarskie okregów rozegrane zostały poraz pierwszy na dystansie 150 km. W większości okregów zwyciężyli faworyci, przy czem jednak w kilku miejscowościach byliśmy świadkami niespodzianek. Największą sensację zgotowała nam stolica, w której tytuł mistrza zdobył mało znany Bober, pozostawiając za sobą wszystkich renomowanych zawodników.

Bardzo interesujący przebieg miał wyścig łódzki, w którym Feliks Wiecek wykazał swą bezapelacyjną wyższość nad pozostałymi kolarzami. Wiecek jest obecnie w bardzo dobrej formie i odegra bezwątpienia poważną rolę w ogólnopolskim „koncercie” kolarskim.

Do wyścigu wystartowało w odstępach dwuminutowych 26 zawodników, przyczem Wiecek wystartował jako trzynasty, a Kołodziejczyk piąty. Na metę jako pierwszy przybył Kołodziejczyk, wyprzedzając czterech zawodników, którzy w wyścigu przed nim Wiecek natomiast wyprzedził dziewię-

ciu, przybywając na metę jako czwarty.

Klasyfikacja ostateczna wyścigu przedstawia się następująco: 1) Wiecek (Resursa) 4:48.03, a Kołodziejczyk (WIMA) 4:54.24, 3) Odartus (ŁKS) 4:55.36.2, 4) Zajac (ŁTK) 4:56.54, 5) Banaszek (WIMA) 4:58.53, 6) Stefański (Zjednoczone) 4:59.37, 7) Leśkiewicz (WIMA) 5:00.47, 8) Hofsznajder (ŁKS) 5:00.50, 9) Krawiec (Rapid) 5:01.36, 10) Szmidt (Zjednoczone) 5:01.37. Zeszłoroczny mistrz okregu Wójcik znalazł się dopiero na 11 miejscu z czasem 5:01.43.

W czasie wyścigu zdyskwalifikowani zostali na trasie przez sędziego głównego trzech zawodnicy WIMY: Brajer, Steigert i Kasprzak za korzystanie z pomocy motocykla bądź kolarzy i pozwolenie prowadzenia sie. Z bardziej znanych zawodników wycofał się już po przejechaniu zaledwie 20 km. Kolski z Makabi. Bieg ukończyło 21 zawodników.

W Warszawie pierwsze miejsce zajął Bober (Orkan) w czasie 4:35.28

Motocykliści warszawscy zwyciężają wiedeńskich

Warszawa, 2 czerwca

Na torze Legji odbył się w ramach święta motocyklowego międzynarodowy mecz motocyklowy pomiędzy reprezentacyjnymi ekipami Wiednia i Warszawy. Mecz zakończył się zwycięstwem Warszawy w stosunku 17:8. Zawody wywołały wśród publiczności olbrzymie zainteresowanie, tak że trybuna Legji zajęte były do ostatniego miejsca.

W odbytym jednocześnie zjeździe gwiazdzistym uczestniczyło szereg motocyklistów z całej Polski. Z klubów zamiejscowych najliczniej stawiły się Gedanja z Gdańska i ŻKM z Łodzi.

Kaliscy piłkarze zwyciężają w Skalmierzycach

Skalmierzycy, 2 czerwca

Miejscowa Legja rozegrała spotkanie mistrzowskie z kaliskim Strzelcem. Mecz zakończył się zwycięstwem kaliszian w stosunku 3:2 (3:2). Bramki dla kaliszian zdobyli Szygit (2) i Pacholski. Sędziował skandalicznie p. Pressajzen.

Rozgrywki o mistrzostwo kl. A

W nadchodzącą sobotę i niedzielę rozegrane zostaną następujące mecze piłkarskie o mistrzostwo klasy A: SKS — Hakoah, Union-Touring — WKS, ŁTSG — ŁKS Ib, WIMA — Widzew i PTC — Makkabi.

Białystok zwycięża Łódź 65:58

w meczu lekkoatletycznym o nagrodę redakcji „Expressu”

Białystok, 2 czerwca

Odbyło się tu międzymiastowe spotkanie lekkoatletyczne pomiędzy zespołami reprezentacyjnymi Białegostoku i Łodzi o nagrodę przechodnią redakcji „Expressu”. Zwycięstwo w nieznacznym stosunku odniosła po wyrównanej walce drużyna białostocka wygrywając 65:58. Dzięki temu zwycięstwu Białystok zdobył na własność nagrodę naszego wydawnictwa.

W meczu nie uzyskano żadnych specjalnie dobrych wyników, jednakże nie było też w żadnej konkurencji wyników rażąco słabych.

Poszczególne konkurencje przedstawiają się następująco: 100 mtr. Zaslona (B) 11,4, Szydłowski (B) 11,5; 400 mtr. Kucharski (B) 52, Wróblewski (Ł) 53,6; 1500 mtr. Kucharski (B) 4,10, Kurpasa (Ł) 4,17; 5 km. Kurpasa (Ł) 16,02, Półtorak (B) 16,14; sztafeta 4x100 Białystok 45,5; skok wdal Luckhaus 664, Kucharski (Ł) 636; skok wzwwyż Luckhaus (B) 160, skok o tyczce Kucharski (Ł) 3 mtr., Bystry (Ł); pchnięcie kulą Blaszczyk (Ł) 12,15, rzut dyskiem Słabicki (B) 37,29, Blaszczyk (Ł) 36,09; rzut oszczepem Bobiński (Ł) 53,44.

Mistrzostwa piłkarskie kl. B

SOKÓL (Zgierz) — BAR - KOCHBA 7:0 (4:0)

W Zgierzu drużyna Bar - Kochby poniosła dalszą wysokocyfrową porażkę. Do klęski tej przyczynił się bramkarz łodzian Kuchcik A.

Bramki zdobyli: Czubakowski (2) oraz Pietrzak, Bryszewski, Mamiński, Pelikan i Zrobek (po jednej).

U zwycięzców dobrze grali: środkowy pomocnik Zrobek oraz Pietrzak i Mamiński w napadzie. W drużynie Bar - Kochby zadowolili: Liberman w obronie, Winiarski w pomocy i Parzyer w napadzie.

HURAGAN — ZJEDNOCZONE 2:2 (1:2)

Ambitna gra z obu stron. Zjednoczone na 5 minut przed końcem prowadziło 2:1. Dopiero rzut karny, podyktowany dla Huraganu przyniósł wyrównujący punkt. Bramki dla Zjednoczonych zdobyli: Zych i środkowy napastnik, zaś dla Huraganu Joch II i Rudnicki (rzut karny).

IKP — TUR 3:2

Po zaciętej walce odniósł zwycięstwo TUR.

Dobre wyniki lekkoatletów aleksandrowskich

Aleksandrów, 2 czerwca.

Międzyklubowe zawody lekkoatletyczne Sokola aleksandrowskiego przyniosły szereg doskonałych jak na prowincję wyników. I tak w biegu na 100 m. Mielczarek uzyskał czas 11,5 sek. Ten sam zawodnik w skoku wznwyż osiągnął 1,67 m., a w pchnięciu kulą 11,15 m.

Pozatem Gajderowicz z Sokola konstantynowskiego skoczył wdal 6,20 m. (z)

Mistrzostwa ligi śląskiej

Katowice, 2 czerwca.

W spotkaniach o mistrzostwo ligi śląskiej uzyskano w niedzielę następujące wyniki: FC — Czarni 3:2 (2:2), AKS — Orzeł 4:2 (0:2). Mecz zosal przerwany w 20 minucie po przerwie spowodowanej incydentem jaki wynikł pomiędzy sędzią a graczami Orła. Naprzód (Lipiny) — Chorzów 4:1 (2:0).

W tabeli prowadzi Dąb 23 punktami przed AKS 22 i Wawalem 18. Na ostatnim miejscu znajduje się nadal Orzeł.

Pobór w Niemczech

„Nieryjczycy“ należeć będą do rezerwy

Berlin, 2 czerwca. (PAT) W Dzienniku Ustaw Rzeszy ukazało się rozporządzenie, podpisane przez ministra wojny gen. Blomberga oraz ministra spraw wewnętrznych Fricka, dotyczące szczegółów poboru w r. 1935. Rozporządzenie, ujęte w 56 paragrafów, wskazuje m. in. że powołani tego roku do służby wojskowej odbywać będą ćwiczenia od początku czerwca do 15 sierpnia, a w strefie zde militaryzowanej do 31 sierpnia. Zdolni do broni z rocznika 1915, którzy nie pełnili jeszcze 16 tygodniowej służby w kadrach pracy, oddani będą do dyspozycji kadr pracy od jesieni 1935 r. do jesieni 1936 r. Termin ich służby wojskowej ustalony będzie w r. 1936.

Do służby w lotnictwie obowiązani są członkowie lotniczych związków sportowych, personel lotniczych towarzystw komunikacyjnych oraz przemysłu lotniczego i t. p.

Rezerwa zapasowa dzieli się na rezerwę zapasową I i 2.

Do rezerwy zapasowej 2-iej należą leżą zdolni do noszenia broni, lecz nie przyjęci spowodu nadmiaru poborowych. Nie będą oni już powoływani do służby czynnej.

Do rezerwy zapasowej 2-iej należą zwolnieni od służby ze względów zdrowotnych oraz wszyscy o pochodzeniu nieryjskim.

Par. 19 rozporządzenia postanawia, że pochodzenie aryjskie jest podstawą do pełnienia czynnej służby wojskowej i służby w kadrach pracy. Za nieryjskich uważa się pochodzących od „nieryjskich żydowskich rodziców lub dziadków“. Zdolni do noszenia broni pochodzenia nieryjskiego, którzy w ciągu 2-ech tygodni po stawiennictwie nie przedstawia wniosku o przyjęcie do służby czynnej, przechodzą do rezerwy zapasowej 2.

Obowiązani do służby wojskowej pochodzenia aryjskiego winni przy stawiennictwie przedstawić piśmienną deklarację o swem pochodzeniu.

Wielkie manewry wojskowe we Francji

odbędą się w bieżącym tygodniu

Paryż, 2 czerwca. (PAT) W dniach od 4 do 9 czerwca odbędą się w rejonie Niort—Saintes—Angouleme manewry, którymi kierować będzie szef sztabu generalnego gen. Gamelin i gen. George. Dwie armie, biorące udział w manewrach znajdować się będą pod komendą generałów Bil-

liote i Heringa którzy wchodzi w skład wyższej rady wojenne.

Na manewrach tych będą obecni również generalny inspektor armii czeskiej słowackiej Sirovy, szef sztabu generalnego armii rumuńskiej gen. Samsonovici i szef sztabu generalnego armii włoskiej gen. Marlicz.

Nowy parlament jugosłowiański

rozpoczyna dziś swe obrady. — Opozycja nie będzie brała udziału w obradach

Białogród, 2 czerwca. (Pat) Sesja nadzwyczajna wybrana w dn. 5 maja Skupczyny zwołana została na 3 czerwca. Na ten sam dzień zwołany został również senat.

Białogród, 2 czerwca. (Pat) „Politika“ zamieszcza oświadczenie przywódcy opozycji chorwackiej Maczka, w związku z alarmującymi pogłoskami, jakoby istniał zamiar ogłoszenia w Zagrzebiu w dn. 3 czerwca strajku generalnego. Maczek podkreśla, iż nie ma nic wspólnego z temi pogłoskami, które rozsiewają tendencyjnie osobnicy, nie posiadający żadnego kontaktu z ludem.

Białogród, 2 czerwca. (PAT) W Zagrzebiu odbyła się dzisiaj konferencja przedstawicieli opozycji chorwackiej. Przyjęto projekt rezolucji z której wynika, że posłowie opozycji nie będą brali udziału w pracach zwołanej na poniedziałek Skupczyny. Projekt rezolucji przedstawiony ma być do podpisu przywódcom opozycji serbskiej i bośniackiej. Powstrzymanie się opozycji od udziału w obradach parlamentu motywowane jest warunkami, w jakich odbyły się wybory i podział mandatów.

Zgromadzenie narodowe w Szwajcarii

nie otrzyma pełnomocnictw celem zwalczania kryzysu

Berlin, 2 czerwca. (PAT) W dniu dzisiejszym odbyło się referendum ludowe w sprawie „inicjatywy kryzysowej“, która w celu zwalczania kryzysu gospodarczego i socjalnego przewidywała przyznanie zgromadzeniu narodowemu specjalnych pełnomocnictw. Inicjatywa ta przeciwko której rząd związkowy i opinia zajęły zdecydowane stanowisko odrzucono została przez większość kantonów. Przeciwnicy inicjatywy obawiali się że proponowana zmiana konstytucji grozi

socializacją życia gospodarczego i spowodować może dewaluację franka szwajcarskiego. Za projektem wypowiadali się tylko kantony: Bern, Schaffhausen, Solura i Bazylea miasto.

Bern, 2 czerwca. (PAT) W referendum ludowym za „inicjatywę kryzysową“ padło 426 t. s. głosów przeciwko 566 tysięcy. Udział głosujących wyniósł 84 proc. uprawnionych. „Inicjatywę“ odrzuciło 18 kantonów, przyjęło zaś tylko 4.

Czy dojdzie do pojedynku

między premierem Gömbesem a hr. Bethlenem

Budapeszt, 2 czerwca. (Pat) Dwaj zaciekli przeciwnicy polityczni hr. Behlen, przywódca opozycji i Tibor Eckhart, przywódca drobnych rolników, pogodzili się wreszcie.

Hr. Bethlen ogłosił w prasie list, w którym oświadcza, iż powodem jego

sporu z Eckhartem była pewna wiadomość, udzielona mu przez premiera Goemboesa, w związku z tem, Eckhart postąpił do premiera dwuch swych przyjaciół celem uzyskania wyjaśnień, nie zdołali oni jednak nawiązać kontaktu z premierem. Sądzą tu naogół, że o pojedynku niema mowy.

CHORZY na ruptury i różne kalectwa! Pomoc i skutek bez operacji!

Specjalny zakład ortopedyczny ulica Zawadzka 8 (dawniej Wólczańska 10), który istnieje 30 lat i uznany został przez wielu wybitnych Profesorów Uniwersytetu, stosuje najlepsze i najradkalniejsze specjalne ortopedyczne lecn. gumowe bandaże, które wstrzymują z największym skutkiem najstarsze i najniebezpieczniejsze ruptury u mężczyzn, kobiet i dzieci. Specjalne bandaże ortoped. po operacji ślepej kieszki, na obniżenie żołądka, wnetrznosci i t. p. Dla chorych na skrzywienie, kręgosłupa (garby) gruźlicę kości specjalne lecn. gorsety ortopedyczne i aparaty różnych systemów oraz na płaskie bolesne stopy (platfus) wkładki ortopedyczne podług form gipsowych z najszlachetniejszego metalu.

Liczne podziękowania chorych.

Ortoped. Spec.

J. RAPAPORT
ze Lwowa

Łódź, Zawadzka 8
(dawniej Wólczańska 10)

front I p., tel. 221-77, przyjmuje od 9—13 i 15—19
— Ubezp. w Ubezp. Spół. również przyjmuje —

Lokale

DUŻY POKÓJ frontowy, umeblowany z całodziennym utrzymaniem ewentl. bez z. używalnością telefonu od zaraz do wynajęcia. Wiadomość: Główna 5, m. 15, tel. 106-69.

POKÓJ umeblowany z wszelkimi wygodami i telefonem do wynajęcia. Wiadomość Wólczańska 62, m. 5.

3-POKOJOWE mieszkanie z kuchnią i wygodami w śródmieściu poszukiwane. Wiadomość: Kopel, Śródmiejska 58.

Uzdrowiska i Letniska

„ZACISZE LEŚNE“ w suchym sosnowym lesie pięknej okolicy, blisko wody — jeszcze kilka wolnych mieszkań do wynajęcia bardzo tanio. Informacje tel. 164-56.

LETNISKO. Oddam 1 pokój z oddzielnym wejściem w Kraszewie przy lesie. Dzwonić tel. 236-05 w Łodzi.

Rozmaite

DROBNE ogłoszenia w „Republic“ są najlepszym i najtańszym środkiem zetknięcia zainteresowanych stron. Kto chce: 1) znaleźć lokatora lub sublokatora, 2) znaleźć mieszkanie, lub pojedynczy pokój, 3) sprzedać nieruchomość lub rzecz, 4) kupić cośkolwiek okazynie, 5) dostać posadę, 6) wyszukać pracownika — niechaj poda drobne ogłoszenie do „Republic“

Kupno i sprzedaż

ROWER damski kupię. Targowa 19, 4 mieszkanie 35.

pracownia pasów i biustonoszy

d. Jzenbergowej

poleca najnowsze modele

ORT

W środę, dnia 5 czerwca rb., o godz. 9 wieczór, w lokalu klubu Stowarzyszenia Kupców m. Łodzi, Piotr kowska 73, wygłoszą prelekcje na aktualny temat: „JAK UZDROWIĆ ŻYCIE GOSPODARZE ŻYDÓW“ p. LEON BRAMSON (Paryż) PREZES CENTRALNEJ EGZEKUTYWY „ORT“ (b. poseł do pierwszej dumy) i p. Dr. IGNACY SZYPER (Warszawa), (b. poseł na Sejm)

WSTĘP WOLNY.

KAPELUSZE DAMSKIE

na sezon wiosenny poleca Salon Mód „HELENA“
9 Zawadzka 9 Wejście p. bramę

SZYJE WYKWINTNE BIELIZNĘ MĘSKĄ

po cenach bardzo niskich. Przyjmują również wszelkie reperacje i szycie po domach.
ul. 6-go Sierpnia 76 m. 16, III p.

LEŚNE działki letniskowe przy mieście, kolej od 30 groszy sprzedam. Okolica Łodzi, rozległe lasy, budulec za bezcen. Targowa 19, miesz. 35.

INTELLIGENTNY bezrobotny poszukuje pracy: inkasenta, sprzedawcy, powoju, portjera, woźnego — rolnika. Poważnym firmom gwarantuję według umowy. Łódź, lub prowincja. Oferty „Republika“ — „Inteligentny“

POTRZEBNY pracownik fryzjerski. — Piotrkowska 17. Zgłosić się zaraz.

Dr. BRAUN powrócił

Spec. chor. skórnych i wenerycznych przyjmuje od 8—1-ej i od 4—8 wiecz. Cegielniana 4, tel. 100-57

Lek. Dent. **M. CHWAT** powrócił

DOKTOR H. SZUMACHER

CHOROBY SKÓRNE I WENERYCZNE Piotrkowska 56 tel. 148-62. Od 9—1, od 5—9 pp., w niedziele i święta od 10—1.

POKÓJ umeblowany DO WYNAJĘCIA

Nawrot 2, front — II piętro, m. 31. Telefon.

3 POKOJE z kuchnią z wszelkimi wygodami, słoneczne, do odnajęcia od zaraz. Wiadomość u dozorczy — Wólczańska 109.

Redakcja i Administracja, Piotrkowska 49. — Godziny przyjęć Redakcji od godz. 17 do 19. — Telefony: Administracja: 122-14. Redakcja: Sekretariat Redakcji 127-24. dział miejski: 133-23; dział gospodarczy: 136-56; dział sportowy: 136-44; sekretariat nocny 136-43. Tłocznia — 180-80. Konto P. K. O. Wydawnictwo „Republika“: 68-148.

PRENUMERATA „REPUBLIKI“

w Łodzi zł. 4.—, za odnośnienie do domu 40 gr. miesięcznie; z przesyłką pocztową w Polsce zł. 5.—. „Republika“ i „Express“ w Łodzi z odnośnieniem do domu zł. 7.— miesięcznie.

OGŁOSZENIA: Powierzchnia strony 420 mm X 280 mm. Stronica tekstowa dzieli się na 4 szpalty po 70 mm. Strona ogłoszeń zwykłych dzieli się na 10 szpalt po 28 mm.

CENY OGŁOSZEŃ: Zwyczajne 12 gr. za wiersz mm. W tekście — 50 gr. za wiersz mm. Na stronie 1 — zł. 2 za wiersz mm. Nekrologi — 40 gr. za wiersz mm. Zaręczynowe i zaślubnowe w tekście zł. 10. Adwokackie ryczałtem zł. 25.—. Drobne za słowo 15 gr. najmniej zł. 1.50; poszukiwanie pracy za słowo 10 gr., najmniej zł. 1.20. Opisowe w tekście redakcyjnym zł. 2 za milimetr. Ogłoszenia zagraniczne 100 proc. drożej. Ogłoszenia fantazyjne i tabularyczne 25 proc. drożej. Za terminowy druk ogłoszeń Administracja nie odpowiada. —

Słuszne reklamacje będą uwzględniane, o ile wniesione będą najpóźniej w ciągu tygodnia od ukazania się pierwszego ogłoszenia lub niezwłocznie po ukazaniu się drugiego z rzędu ogłoszenia tej samej treści co pierwsze. — Omyłki, które zasadniczo nie zmieniają treści ogłoszenia nie upoważniają do żądania zwrotu zapłaty lub powtórzenia ogłoszenia.